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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

K H A B A R E - S H O M A L . C O M

صفحه 03••
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مدیرکل آموزش و پرورش مازندران در دیدار کمیته اجرایی چهل و 
دومین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز با نماینده ولی فقیه و 

امام جمعه مرکز استان خبر داد:

مازندران؛ میزبان نخبگان قرآنی

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان خبر داد؛

بررسی پرونده‌های ساخت و سازهایِ 
غیرمجاز حریم راه‌ها

01

مدیر کل پزشکی قانونی مازندران خبر داد:

2

کاهش ۸ درصدی 
 نزاع و درگیری 

در استان

رییس ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران از 
افزایش ۱۰ درصدی تولید برنج در اســتان خبر 
داد و گفت: امســال کیفیت برنج نیز به مراتب 

بهتر است.
بابــک مومنــی در بازدیــد از مــزارع شــالیزاری 
اســتان گفــت: ایــن افزایــش تولیــد بــه همــت 
شــالیکاران پرتلاش اســتان، اجــرای طرح‌های 
محصــولات  عملکــرد  و  بهــره‌وری  افزایــش 
پایــه،  کودهــای  عرضــه  در  تــوازن  کشــاورزی، 
مبــارزه به موقع با آفــات و بیماری‌های گیاهی 
و همچنین شــرایط مســاعد جــوی رقم خورده 

است.
رییس ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران با 
اشــاره به آغــاز برداشــت برنــج ۱۰ روز زودتر از 
موعد در اســتان، خاطرنشان کرد: این موضوع 
نشــان‌دهنده مدیریــت صحیــح و برنامه‌ریزی 
دقیق شــالیکاران در مراحل کاشــت، داشــت و 
برداشــت اســت. وی با بیان اینکه امســال ۲۱۵ 

هــزار هکتــار از اراضــی اســتان به کشــت برنج 
اختصاص یافته است، تصریح کرد: پیش‌بینی 
می‌شــود از ایــن میزان ســطح کشــت، بیش از 
یــک میلیون و ۲۰۰ هزار تن شــلتوک برداشــت 
شود. رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
بــا اشــاره بــه نقــش مهــم برنــج در اقتصــاد و 
امنیت غذایی کشور، خاطرنشان کرد: حمایت 
از شــالیکاران و رفع موانع تولیــد این محصول 
راهبردی، در دستور کار این سازمان قرار دارد.

در حــال حاضــر شــالیکاران مازندران ســخت 
مشــغول درو محصــول خــود هســتند و طبــق 
آمار حدود ۳۰ درصد برداشت نیز انجام شده 

است.
برنــج کاری یکــی از مهــم تریــن فعالیت های 
کشــاورزی در مازنــدران و منبــع مهــم درآمــد 
کشــاورزان اســتان اســت و با تولید بیش از یک 
میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشــور از 

این استان تامین می‌شود.

نــزاع و درگیــری در مازنــدران طــی ســه مــاه 
نخست امسال ۸ درصد کاهش داشت.

دکتــر علی عباســی مدیــر کل پزشــکی قانونی 
مازندران آمار معاینات انجام شده نزاع، طی 
ســه ماه اول امســال در اســتان را ۴ هــزار ۸۴۰ 
نفــر )۳۱۳۸ نفر مرد و مــا بقی زن( اعلام کرد 
و گفــت: این رقم در مقایســه با مدت مشــابه 

پارسال ۸ درصد کاهش داشت.
او افــزود: بر اســاس گــزارش ارســالی از مراکز 
اســتان، بیشــترین نزاع بــه ترتیــب مربوط به 
شــهر‌های ســاری و میاندرود بــا ۸۸۷، بابل با 
۵۶۵ و آمــل بــا ۵۵۴ نفــر و کمتریــن نــزاع در 
شهرســتان فریدونکنــار بــا عــدد ۷۶ نفرثبــت 

شده است.
عباسی گفت:بر اســاس آمار ارجاعی از مراکز 
اســتان، اردیبهشــت با هزار و ۸۴۱ بیشــترین و 
فروردیــن مــاه بــا هــزارو ۴۳۵ کمتریــن مورد 

نــزاع گــزارش شــده اســت. مدیر کل پزشــکی 
قانونــی مازنــدران بــا تاکیــد بــر اینکــه نــزاع و 
درگیــری بیشــترین دلیــل مراجعــه افــراد بــه 
مراکــز پزشــکی قانونــی اســت، افــزود: بخش 
قابــل توجهــی از افراد بــه دنبال وقــوع نزاع و 
درگیــری از طــرف مراجع قضایــی و انتظامی 
بــه مراکز پزشــکی قانونــی ارجاع می‌شــود که 
بر اســاس نوع و میزان آسیب دیدگی با توجه 
به قانون مجازات اســامی بــرای آنان گواهی 
صادر می‌شــود. دکتر عباسی یکی از دلایل بالا 
بــودن آمار نــزاع را پائین بودن ســطح تحمل 
افــراد در جامعه دانســت و گفــت: می‌توان با 
آمــوزش مهارت‌های زندگی بــه خصوص در 
ســنین پایین میزان تحمل افراد را در شــرایط 
اســترس بــالا بــرد تا افــراد بــه جــای درگیری 
فیزیکــی، با بحــث، گفتگو و تفاهم مشــکلات 

فی ما بین را حل و فصل کنند.

مدیــر مخابــرات منطقــه اســتان گلســتان  در 
برنــد  در  ســازی  هوشــمند  جایــگاه  همایــش 
ســازی ســاختمانها گفــت: امروزه یکــی از مهم 
تریــن کاربردهای فیبر نوری در هوشمندســازی 
ساختمان اســت. دکترغلامعلی شهمرادی در 
همایش جایگاه هوشمندســازی در برندســازی 
ســاختمان ، اظهار کــرد:  آورده هوشمندســازی 
ســاختمان آرامش، امینت و رفــاه بهره برداران 
است همچنین موجب کاهش هزینه های تولید 
در صنعت ساختمان می شود. مدیر مخابرات 
منطقه استان گلستان افزود: در هوشمندسازی 
، شــبکه از داده هــا ایجــاد مــی شــود کــه امنیت 
، کیفیــت و ســرعت این داده ها در بســتر تبادل 
بســیار حائز اهمیت اســت . وی با اشــاره به این 
نکته کــه فیبر نــوری کاربردهای متنوعــی دارد، 
بیان کرد: امروزه یکــی از مهم ترین کاربردهای 

هوشمندســازی  در  مخابراتــی  بســتر  ایــن 
ســاختمان اســت. دکترغلامعلــی شــهمرادی  
بــا تاکید بــر اینکه در جهت توســعه فیبــر نوری 
اقدامــات خوبی صــورت گرفته بــه مزیت های 
فیبــر نوری در ســالیان اخیر اشــاره کــرد و گفت: 
فیبــر نوری ســرعت و پهنــای باند بســیار بالایی 
دارد و محدودیت ارایه ســرعت در این سرویس 
وجــود نــدارد. مدیــر مخابرات منطقه گلســتان 
افزود: کیفیت انتقال داده ها از دیگر مزیت های 
فیبر نوری اســت و طول عمر آن بر عکس سیم 
مســی کــه حداکثر ۱۵ ســال بوده، بســیار بیشــتر 
اســت. وی اضافه کرد: در ســیم مسی حداقل تا 
۴ کیلومتــر می توان انتقال داده داشــته باشــیم 
امــا در فیبر نوری ایــن محدودیت وجــود ندارد 
و مخابرات دیگر قصد توســعه شــبکه مســی را 
نــدارد. مدیر مخابرات منطقه اســتان گلســتان 

یادآورشــد فیبر نوری و هوشــمند ســازی ارزش 
افزوده بالایی برای ساختمان ها ایجاد می کند و 
خواسته ما از سازندگان این است که سیم کشی 
داخل ســاختمان ها از مســی به فیبر نوری ارتقا 
پیدا کند. دکتر غلامعلی شهمرادی گفت :  داده 
هایی که در هوشــمند سازی ســاختمان منتقل 
می شود بسیار مهم است لذا می طلبد بستر با 
کیفیتــی برای انتقال این داده ها فراهم باشــد و 
خوشبختانه استان گلستان در توسعه فیبر نوری 
پیشــگام بوده و تمام شــهرها و بیش از نیمی از 
روستاهای استان از فیبر نوری بهره مند هستند. 
لازم بــه ذکــر اســت همایــش جایگاه هوشــمند 
ســازی در برند ســازی ســاختمانها بامشــارکت 
مخابرات منطقه گلستان ، انجمن انبوه سازان ، 
سازمان نظام مهندسی استان گلستان و شرکت 

NEXIIO  برگزار شده است .

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

پیش بینی افزایش ۱۰ درصدی تولید برنج
مدیر کل پزشکی قانونی مازندران خبر داد:

کاهش ۸ درصدی نزاع و درگیری در استان

مدیر مخابرات منطقه گلستان : 

  از مهم ترین کاربردهای فیبرنوری 
هوشمندسازی ساختمان است

طنز تلخ  بی‌آبی در مازندران
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران: در حال حاضر اختصاصی»خبرشمال« با توجه به تلاش‌ها برای آبرسانی به برخی روستاهای مازندران گزارش می‌دهد؛

آب شــرب مردم اســتان از ۷۴۱ حلقه چاه برابر با ۸۶ درصد 
تامین می شود که به صورت جدی در معرض خطر سختی 
آب ناشی از منگنز و آهن قرار دارد. امروز در تامین آب شرب از چاه ها با 
مشکلات زیادی مواجه هستیم. جنگ با آهن و منگنز آب شرب مازندران 
بسیار جدی است و رفتن به سمت تامین آب شرب از آب های سطحی 

باید با کمک اعتبار ملی و مجمع خیرین آبرسان عملیاتی شود.

 حسینی نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد 
در آئین بهره‌برداری از پروژه توسعه و بهسازی ترمینال و 

اپرون فرودگاه رامسر خبر داد؛

وازهای ودی  پر  به ز
هفتگی به عتبات عالیات 

برقرار می‌شود
صفحه 02••
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اخبار

 امــام جمعه رشــت گفت: نماز جمعه تبیین‌کننده مواضع نظام اســامی ایران و خنثی‌کننــده توطئه‌ها و تبلیغات 
سوءدشمن است.

آیت‌الله رســول فلاحتی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه رشــت با اشــاره به این‌که امروز سالروز اقامه اولین نماز 
جمعه در کشور به امامت آیت‌الله طالقانی است، اظهار کرد: نماز جمعه یکی از برکات با عظمت جمهوری اسلامی 
ایران و تبیین‌کننده مواضع نظام اســامی در مقابل دشــمن و همواره خنثی‌کننده توطئه‌ها و تبلیغات سوءدشــمن 
بوده اســت. امام جمعه رشــت با اشــاره به جایگاه عظیم نماز جمعه از دیدگاه امیرالمومنین )ع( افزود: امام علی 
)ع( نیز در این راســتا توصیه کردند که مؤمن برای برخورداری از برکات نمازجمعه می‌تواند وقت مســافرت خود را 
به تعویق بیندازد. وی با بیان این‌که نماز جمعه از ارکان اساسی نظام اسلامی و قرارگاه معنوی، سیاسی و اجتماعی 
امت اســامی اســت، ادامه داد: جایگاه نماز جمعه و خطیب جمعه بســیار رفیع بوده چرا که نماز جمعه بهترین 

مکان برای خدمت‌گزاری به مردم است.

شهردار قائم‌شهر :

 بلاتکلیفی کارخانه حریر قائمشهر 
با فعالیت ۵۰ ساله

شــهردار قائم‌شهر با تأکید بر اجرای تغییر کاربری واحد تولیدی حریر این 
شــهر و واگــذاری آن بــه یکی از شــهرک‌های صنعتــی از بلاتکلیفــی و راکد 

ماندن این واحد تولیدی خبر داد.
کاظم علی‌پور با بیان اینکه در کمیته فنی شــورای شــهر ایجاد فضای ســبز 
مصــوب شــده که بــا تحقق این مهم به گســترش این فضا در شــهر کمک 
می‌شود، اظهار کرد: در این طرح حدود ۱۲ هزار متر برای ایجاد فضای سبز 
و پارک، همچنین ســه هزار متــر برای فضــای اداری و خدماتی پیش‌بینی 
شــده است  وی از تصویب شــورای عالی معماری و شهرســازی وزارت راه 
و شهرســازی جهت بازگشــایی خیابان کارخانه حریر خبر داد و افزود: این 
مصوبه برای بازگشایی از خیابان آیت‌الله صالحی مازندرانی به کمربندی 
غربــی و احــداث دومیــن پارک بزرگ شــهر اســت کــه طی روزهــای آینده 
اجرایی می‌شود. شهردار قائم‌شهر کارخانه حریر قائمشهر را با فعالیت ۵۰ 
ساله عنوان و مطرح کرد: این واحد تولیدی نیز در فضایی به مساحت بیش 
از ۶ هکتار در گذشــته به صورت صنعتی و دستمال کاغذی حریر فعالیت 

داشت که سال‌هاست به شهرک صنعتی سنگتاب انتقال یافت.
علی‌پور با تأکید بر اینکه زمین این کارخانه هم‌اکنون در بلاتکلیفی به ســر 
می‌برد، گفت: با حمایت شورای شهر برای رفاه مردم این شهر برنامه‌های 

ویژه‌ای برای کارخانه حریر شهرستان در نظر گرفته شد.
وی با اشــاره به ماده ۱۳ برنامه ســوم توســعه تصریح کرد: وزارت مسکن و 
شهرســازی و شهرداری‌ها مکلف هستند جهت نوسازی این واحد تولیدی 
آن را بــه شــهرک‌های صنعتی انتقال دهند؛ زمین آن هــم به کاربری‌های 

مسکونی، تجاری، اداری تغییر پیدا کند.
شهردار قائم‌شهر ادامه داد: در راستای همین قانون در اجرای صورتجلسه 
و تفاهم‌نامــه‌ای بیــن شــهرداری و مدیــران کارخانه حریــر در دهم تیرماه 
ســال‌جاری نســبت به انتقــال کارخانه بــه یکی از شــهرک‌های صنعتی بر 
اساس مجوز صادره از سازمان صمت به تاریخ ۱۴ اسفند سال ۱۳۹۰ اقدام 

کنند و شهرداری هم نسبت به تغییر کاربری ملک ورود یابد.
علی‌پور خاطرنشان کرد: سهم شهرداری از کارخانه حریر ۱۵ هزار متر زمین 
برای ایجاد فضای سبز و پارک و هفت هزار و ۲۵۰ متر برای خیابان بیست و 

چهار متری است که تاکنون این اقدامات محقق شد.

 ۳۶ موکب از مازندران خدمات رسانی 
به زائران اربعین حسینی انجام می دهند

رییس ســتاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات مازندران از اعزام مواکب 
این استان به کشور عراق برای خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی 
خبر داد و گفت: برای این منظور ۳۶ موکب در این زمینه فعال خواهند 
بــود. مرتضــی عبادی افــزود: از ایــن تعــداد ۳۳ موکب در داخل کشــور 
عــراق و مابقــی در مــرز ایران مســتقر مــی شــوند و در این امــر فعالیت 
خواهند کرد. وی زمان استقرار مواکب مازندران برای خدمات رسانی به 
زائران اربعین حســینی اواخر دهه اول صفر و تا اربعین حســینی عنوان 
کرد. رییس ســتاد توســعه و بازســازی عتبات عالیات مازنــدران توضیح 
داد: ایــن مواکــب عــاوه بر ارائــه خدمات ضــروری بهداشــتی و درمانی 
محــدود، انجام اقدامــات فرهنگیی، اســکان و تغذیه زائــران را برعهده 
دارند. وی اعلام کرد : یک موکب به نمایندگی از مازندرانی ها در سامرا 
و مابقی در شــهرهای نجف و مســیر نجف به کربلا مســتقر هســتند و ۱۵ 
موکب نیز در کربلا اســتقرار می یابــد. عبادی گفت: تمهیدات لازم برای 
رفاع حال زائران اندیشــیده شــده اســت کــه از آ »جمله راه انــدازی نرم 
افــزار موبایلی بــا عنوان"کربلای معلی"که افــراد از این طریق می توانند 
موقعیت استقرار مواکب استان و نیز ادعیه اربعینن و ارزشیابی خدمات 

مواکب را انجام دهند.

معاون قضایی دادگستری مازندران:

 دوره آموزشی حقوق شهروندی
در استان برگزار می‌شود

معاون قضایی رییس کل دادگستری مازندران گفت: دوره آموزشی حقوق 
شهروندی ویژه مراجع انتظامی درسراسر استان برگزار می شود.

وحید براری اظهار کرد: برای ایجاد رویه واحد در سطح استان، مطالعاتی 
انجــام شــد و دوره آموزشــی حقوق شــهروندی ویــژه مراجــع انتظامی به 
صورت ابتکاری و با کم‌ترین هزینه در چهار مرحله در حال برگزاری است.

وی خاطرنشــان کرد: هیأت بازرســی و نظارت بر حفظ حقوق شــهروندی 
شامل ۹ تن از قضات برجسته استان و رئیس کل دادگستری استان رئیس 
هیــأت اســت اعضــا هیأت در طــول ســال موکلف انــد ۲ مرتبه بازرســی از 
مراجع انتظامی، و دادگاه های کیفری داشــته باشــند بر این اســاس استان 
به ۵ منطقه تقسیم و بازرسی ها به صورت منظم و طبق برنامه زمانبندی 
انجام می‌شــود. معاون قضائی رئیس کل دادگســتری مازنــدران تصریح 
کرد: در بازرسی‌هایی که طی یکسال گذشته صورت گرفت ایرادات، نواقص 
و چالــش هایی وجود داشــت که بــرای رفع این اشــکالات و نواقص، ایجاد 
رویه واحد و تغذیه اطلاعاتی، دوره‌های آموزشــی در چهار مرحله در حال 
اجراســت. براری سرپرســت دبیرخانه بازرســی و نظارت بــر حفظ حقوق 
شهروندی با تاکید بر ضرورت حفظ کرامت و حقوق شهروندی افراد اظهار 
کرد: ضابطان نقش مهم و حساسی در حفظ حقوق شهروندی افراد دارند 
و اولین دوره آموزشی حقوق شهروندی ویژه مراجع انتظامی برای رؤسای 
کلانتری و پاسگاه های شرق استان در ساری برگزار شد و در هفته های آتی 

نیز در شهرهای بابل، محمودآباد و تنکابن برگزار خواهد شد.

امام جمعه رشت:

نماز جمعه خنثی‌کننده توطئه‌های 
دشمن است

مدیــرکل آمــوزش و پرورش مازنــدران در دیدار کمیته 
اجرایی چهل و دومین دوره مســابقات کشــوری قرآن، 
عترت و نمــاز دختران دانش‌آموز با نماینده ولی فقیه 
در اســتان و امــام جمعــه ســاری، ضمن ارائــه گزارش 
عملکــرد ایــن کمیتــه خبــر از حضــور نخبــگان قرآنــی 

دانش‌آموز در مازندران داد.
حســین کمالی ضمن قدردانی از حمایت‌های معنوی 
آیت‌الله محمدی لایینی نماینده مقام معظم رهبری 
گفــت: آمــوزش و پــرورش اســتان مازنــدران امســال 
میزبان مســابقات بــزرگ قرآنی دانش‌آموزی اســت و 
مــا تلاش داریم میزبان خوبی بــرای این برنامه بزرگ 

فرهنگی باشیم.
وی همچنیــن گفــت: حــدود 810 نفــر از دانش‌آموزان 
دختر و نخبه قرآنی از سراســر کشــور در این مســابقات 
حضور خواهند داشــت و با درنظر داشــتن سرپرستان، 
عالــی  ســتاد  اعضــای  همچنیــن  و  داوران  مربیــان، 
مســابقات، حــدود 1100 نفــر در ایــن برنامه شــاخص، 
میهمان مازندران هســتند.  مدیرکل آموزش و پرورش 
دوره  دومیــن  و  چهــل  داد:  ادامــه  مازنــدران  اســتان 
مسابقات قرآن، عترت و نماز دختران شامل دو بخش 
اســت؛ آوایی )قرائت تحقیق، قرائــت ترتیل، حفظ ده 
جــزء، حفــظ بیســت جــزء، حفــظ کل و دعاخوانــی( و 
بخش پژوهش )مفاهیم قرآنی، نهج‌البلاغه، صحیفه 
ســجادیه، گفتمــان مهــدوی، احــکام و انشــای نماز( و 
دانش‌آمــوزان از هــر ســه مقطــع در ایــن دوره بــا هــم 

رقابت می‌کنند.
حقیقــت  در  شــرکت‌کنندگان  داد:  ادامــه  کمالــی 
برگزیــدگان قرآنــی در مرحله شهرســتانی و اســتانی از 
32 اســتان هســتند و برای مرحله کشــوری که 15 تا ۱۸ 

مردادماه برگزار خواهد شد به مازندران خواهند آمد.
وی بــا اشــاره به اهمیــت موضوع و ضــرورت همراهی 
و هماهنگــی دســتگاه‌های مختلــف گفــت: بــا حکــم 
وزیــر آموزش و پرورش، اســتاندار مازنــدران، به‌عنوان 
دوره  دومیــن  و  چهــل  راهبــری  و  هماهنگــی  رییــس 
مســابقات قــرآن، عتــرت و نمــاز دانش‌آمــوزان دختر 

سراســر کشور منصوب شــد و برای تســهیل اجرای این 
برنامه، جلســاتی به مدیریت معاون سیاســی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار برگزار و مقرر گردید دستگاه‌هایی 
در  تبلیغــات  ســازمان  و  اوقــاف  شــهرداری‌ها،  چــون 
اجرای ایــن برنامه عظیم دینی و فرهنگی، کمک کنند 
تــا این مســابقات به‌صورت آبرومندانه برگزار شــود که 
هــم در شــأن قرآن باشــد و هم در شــأن دانش‌آموزان 

نخبه قرآنی.
اعظــم)ص(  پیامبــر  دانشــگاه  داد:  ادامــه  کمالــی 
به‌عنوان مکان برگزاری و اسکان دانش‌آموزان تعیین 
شــد و البته برخی مشــکلات و کاســتی‌هایی هم وجود 
دارد که تلاش داریم با مشــارکت برادر بزرگوار جناب 
دکتر غلامی رییس دانشگاه علوم پزشکی استان، این 
کاســتی‌ها را جبــران کنیــم. وی تأکید کرد: حساســیت 
کار بالا اســت چون دانش‌آموزان تحرّک زیادی دارند 
به‌ویــژه این‌که دانش‌آموزان ابتدایی هم حضور دارند 

و آمــوزش و پــرورش نیــاز بــه همــکاری دســتگاه‌های 
مختلــف دارد تــا ایــن مســابقات در آرامــش انجــام 
شــود. حســین کمالی افزود: کمیته اجرایی مســابقات 
یک‌ماه قبل تشــکیل شد و کارها تا ۷۰ درصد به‌خوبی 
پیــش رفــت و درخصــوص پذیرایی و ســامت تغذیه 
مهمانان کارهای مقدماتی انجام شــد و جای نگرانی 
نیســت اما برای افتتاحیه نیاز به سالنی داریم که هزار 
و صد نفر پذیرش داشــته باشــد و برنامه ما این است 
که ســالن مربوط به قوه قضاییه انتخاب شــود به‌ویژه 
این‌کــه فاصلــه کمی با محل اســکان شــرکت‌کنندگان 
یعنــی دانشــگاه‌ پیامبــر اعظــم)ص( دارد. مدیــرکل 
آموزش و پرورش در پایان از امام جمعه مرکز استان 
خواســت تدابیــری از ســوی ســتاد نماز جمعــه اتخاذ 
گــردد تــا برگزاری ایــن رویــداد بــزرگ در تریبون‌های 
نمــاز جمعه اســتان اعلام شــود چــون افتخــار بزرگی 
بــرای مازنــدران اســت کــه پذیــرای نخبــگان قرآنــی 

دانش‌آموزی از سراسر کشور باشیم.

ëë مازنــدران دیــار علویــان و ســرزمین مشــتاقان قــرآن
است

آیــت‌الله محمــدی لایینــی نیــز در ایــن جلســه ضمن 
عرض تســلیت به‌مناســبت ایام و قدردانــی از آموزش 
و پرورش اســتان به‌خاطر تلاش‌هــای فرهنگی ویژه‌ای 
که برای قــرآن دارند، گفت: مســابقات قرآنی تاثیرات 
پرورشــی بســیاری خواهد داشــت هم بر دانش‌آموزان 
و هــم بــر خانواده‌هــا و هــم بــر جامعــه. امــام جمعه 
مرکز اســتان مازندران در ادامه به گردشــگرپذیر بودن 
مازنــدران اشــاره کرد و گفت: درســت اســت که حضور 
گردشگران بعضاً ممکن است تاثیرات منفی فرهنگی 
داشــته باشــند، اما برگــزاری چنین برنامه‌هایــی قطعاً 
تاثیــرات مثبــت و برکات معنــوی بالایی دارد و بســیار 
ارزشــمند اســت. عضو مجلس خبرگان رهبــری تاکید 
کرد: هر چه فرهنگ دینی و قرآنی در کشــور تبلیغ شود 
در حقیقــت همــه ما ســود می‌بریــم و هرچــه فرهنگ 
غربــی در ایــن ســرزمین، تضعیف شــود همه مــا زیان 
می‌کنیــم.  نماینــده مقــام معظــم رهبــری در اســتان 
افــزود: آشــنا کــردن مهمانان بــا بُعد معنــوی و قرآنی 
اســتان مازندران نیز یکی از بــرکات چنین برنامه‌هایی 
اســت که می‌توانیم بــه مهمانانی که از دیگر اســتان‌ها 
بــه مازنــدران می‌آیند بگوییــم مازندران دیــار علویان 
و ســرزمین مشــتاقان قــرآن اســت. امام جمعــه مرکز 
ایــن  حاشــیه  در  گفــت:  همچنیــن  مازنــدران  اســتان 
مســابقات لازم اســت هنرهــای قرآنــی بــه نمایش در 
بیایــد و جامعه به‌ویژه جوانان متوجه این نکته باشــند 
کــه هنری که خدا به انســان داده باید صرف هنرآفرین 
شــود و نباید هنر را در هر مســیری بــه کار گرفت و لازم 
اســت چنیــن نمایشــگاهی نیز در حاشــیه ایــن برنامه 
قرآنی برگزار شود. عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه 
داد: لازم است برخی برنامه‌های قرآنی در سواحل نیز 
اجرا شــود چون سواحل آزاد شدند اما رها شده هستند 
و لازم اســت در ســواحل نیز کارهای فرهنگی و تربیتی 
صــورت گیــرد. وی ضمــن ابــراز آمادگی بــرای تماس 
گرفتــن با برخــی مدیران دســتگاه‌ها برای همــکاری با 
کمیته اجرایی چهل و دومین دوره مســابقات کشــوری 
قــرآن، عترت و نماز قرآن گفت: بایــد تلاش کنیم هم 
مهمانان خاطره خوبی از مازندران داشته باشند و هم 
ما خاطره خوبی از این نخبگان قرآنی داشــته باشیم و 
هم در نهایت وجود مبارک امام زمان)عج( که متولی 
اصلــی چنیــن برنامه‌هایــی هســتند راضــی و خشــنود 

باشند.

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران در دیدار کمیته اجرایی چهل و دومین دوره مسابقات 
قرآن، عترت و نماز با نماینده ولی فقیه و امام جمعه مرکز استان خبر داد:

مازندران؛ میزبان نخبگان قرآنی

آییــن بهــره برداری از طرح های توســعه و بهســازی 
ریاســت  سرپرســت  حضــور  بــا  اپــرون،  و  ترمینــال 
جمهوری بصورت ویدئو کنفرانسی و با حضور معاون 
وزیــر راه و شهرســازی، رئیــس ســازمان هواپیمایــی 
کشــوری، یوســف نوری اســتاندار مازندران، نماینده 
مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد در مجلس شورای 
اســامی، مدیر کل فرودگاه‌هــای اســتان مازندران و 

مسولان شهرستان در فرودگاه رامسر آغاز شد.
سرپرســت ریاســت جمهوری در جلســه افتتاح چند 
طرح راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه مهمترین بستر 
توســعه متوازن کشور بحث راههاســت تصریح کرد: 
امیدواریم مســیر توســعه ترانزیت و راه‌هــا در دولت 
جدیــد نیــز دنبال شــود؛ در ایــن مســیر آمادگی خود 
بــرای پشــتیبانی از دولــت جدیــد را اعــام می‌کنیم.

محمــد مخبــر گفــت: بــه درســتی رئیــس جمهــور 
شهیدمان بحث توسعه حمل و نقل در کشور را بستر 
اصلی توسعه کشور تشــخیص داد چرا که ما کشوری 
حداقل با ۱۵ کشــور همســایه هســتیم و این ظرفیت 
بســیار بزرگی برای کشور عزیزمان است. سالن جدید 
ترمینال و اپرون فرودگاه بین المللی شهدای رامسر با 

صرف ۹۰۰ میلیارد ریال اعتبار  به بهره‌برداری رسید.

ëëآغاز پرواز‌های ویژه اربعین در روز‌های آینده
وزیــر راه و شهرســازی در آییــن افتتــاح ترمینال‌های 
جدیــد فرودگاه رامســر و ایلام از آغــاز پرواز‌های ویژه 

اربعین در روز‌های آینده خبر داد.
مهــرداد بذرپــاش در آیین افتتــاح و بهره‌بــرداری از 
ترمینــال جدیــد فرودگاه‌هــای ایــام و رامســر که به 
صــورت ویدیــو کنفرانــس بــا حضــور محمــد مخبر 
سرپرســت ریاست جمهوری برگزار شــد، اظهار کرد: 
ترمینال جدید فــرودگاه ایلام از چندمــاه قبل آماده 
بهره برداری بود، اما طبق برنامه ریزی مقرر شــد در 
جریان ســفر رئیس جمهوری شهید به استان افتتاح 

شود که بنا به اتفاقات رخ داده امروز افتتاح شد.
بذرپــاش افــزود: از امــروز با یــک فــرودگاه جدید در 
رامســر مواجهیم و دستور تامین تجهیزات مورد نیاز 

نیز داده شد.
برگــزاری عملیات حج با کمترین تاخیر و با ایمنی و 

امنیت از ۲۱ مبدا فرودگاهی
وزیــر راه و شهرســازی در ادامــه بــا اشــاره بــه انجــام 
عملیــات حــج تمتع به عنــوان یکــی از دغدغه‌های 
سرپرست ریاست جمهوری، اظهار کرد: جناب دکتر 
مخبر دغدغه داشتند تا در عملیات حج تمتع دچار 
مشــکل نشــویم و با همت و تلاش همکاران موجب 
شد با زمان بندی خوب و با کمترین میزان تاخیر که 
یک رکورد محسوب می‌شود، عملیات حج با ایمنی 

و امنیت از ۲۱ مبدا فرودگاهی انجام شود.

وی در ادامــه از تمــام دســت‌اندرکاران حــوزه حمل 
و نقــل هوایــی بابت اقدامــات انجام شــده در زمینه 
پرواز‌های حج تمتع ۱۴۰۳ قدردانی کرد و برای آن‌ها 
به منظور آغاز پرواز‌های اربعین حســینی در روز‌های 
آتی آرزوی موفقیت کــرد. بذرپاش همچنین از آغاز 
پرواز‌هــای ویژه اربعین در روز‌های آینده خبر داد. در 
ادامه رضا نخجوانی معاون وزیر و مدیرعامل شرکت 
فرودگاه‌هــا و ناوبــری هوایی ایــران، محمد محمدی 
بخــش معــاون وزیــر و رئیــس ســازمان هواپیمایــی 
کشــوری به تشــریح اقدامات انجام شــده و جزئیات 
پروژه‌هــای افتتاحــی پرداختنــد و ســعید چلنــدری 
مدیرعامــل شــهر فرودگاهی امــام خمینــی )ره( به 

اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم پرداخت.

ëëتقویت زیرساخت های فرودگاه بین المللی
نماینده مردم تنکابن رامسر و عباس آباد در مجلس 
شــورای اسلامی گفت: زیرســاخت‎های فرودگاه بین 

المللی شهدای رامسر تقویت شده است.
شــمس الدین حسینی در آئین بهره برداری از پروژه 
توســعه و بهســازی ترمینال و اپرون فرودگاه رامســر 
افزود: با دســتور وزیر راه و شهرسازی سیستم ناوبری 

فرودگاه شهدای رامسر توسعه می‌یابد.
وی اظهار کرد: در کمیسیون‌های مشترک و موافقت 
نامه‌هــای کشــور، زمینــه برقــراری پروازهــای بیشــتر 
در فــرودگاه رامســر فراهــم خواهــد شــد و نیمه دوم 
ســال ۱۴۰۳ پروازهــای هفتگــی بــه عتبــات عالیــات 
برقــرار می‌شــود. حســینی با اظهــار اینکه بــا تقویت 
سیستم ناوبری ضریب اطمینان در پروازها افزایش 
می‌یابــد، گفت: فرودگاه رامســر بین المللــی بوده و 
زیر ســاخت‌های آن تقویت شده است. این نماینده 
مجلــس تصریح کــرد: روند توســعه صنعت هوایی 

کشور باید اوج بگیرد.

ëë بــه رامســر  فــرودگاه  ترمینــال  جدیــد  ســالن 
بهره‌برداری رسید

 رییــس ســازمان هواپیمایــی کشــوری  نیز گفــت: در 
راســتای طرح توسعه‌ای این فرودگاه ترمینال جدید 
ایــن مجموعه با اعتبار ۶۵۰ میلیارد ریال، مســاحت 
۱۳۰۰ متر مربع و افزایش پذیرش مسافر از ۲۰۰ هزار 
نفر در ســال بــه ۵۰۰ هزار نفر در ســال افزایش یافته 
است. محمد محمدی‌بخش توسعه اپرون فرودگاه 
رامســر با اعتبار ۲۵ میلیارد ریــال را از دیگر اقدامات 
توســعه‌ای ایــن زیرســاخت فرودگاهــی برشــمرد و 
افزود: در زمان حاضر امکان پارک هواپیما از ۲ به سه 

افزایش داشته است.
وی بــا اشــاره بــه لــزوم پــای کار آمــدن شــرکت‌های 
هواپیمایی بری افزایــش پروازها تصریح کرد: با این 
اقدامات توسعه‌ای و رفع محدودیت‌های زیرساختی 
قاطعانــه اعلام می‌کنم کــه در این فــرودگاه از امروز 
امــکان نشســت و برخاســت هواپیماهای میــان رده 
برقرار است. فرودگاه رامسر رتبه نخست فرودگاه در 
زمینه هوانوردی عمومی را دارد یکی از فرودگاه‌های 
ســاحلی کشور محسوب می‌شــود. هم اینک پرواز در 
مســیرهای رفت و برگشــت مشهد - رامســر و تهران 
- رامســر، در مســیر رفت و برگشــت عســلویه ‌برقرار 
اســت. فــرودگاه رامســر اســفندماه ســال گذشــته در 
دولت مردمی سیزدهم تصویب و طرح زمینه برای 
بین المللی شدن این فرودگاه غرب مازندران فراهم 
کــرد. در حال حاضر پرواز تهران، رامســر و بالعکس 
و پــرواز مشــهد با هواپیمایــی وارش در ایــن فرودگاه 
ســاحلی برقــرار اســت. پــس از تصویب مــرز هوایی 
پــرواز مســقط بــه رامســر و بلعکــس هــم در برنامه 
پــروازی این فرودگاه قرار گرفت. فرودگاه شهرســتان 
گردشــگرپذیر ۸۰ هزار نفری رامســر با قدمتی بیش 
از۵۰ سال یکی از زیباترین فرودگاه های شمال کشور 

اســت که در ضلع شمالی شهر و در حاشیه دریا خزر 
قــرار دارد و طبق اســناد موجود ســاخت آن به ســال 
۱۳۴۲ بــاز مــی گــردد. موافقت وزارت کشــور بــا قرار 
گرفتن مرز هوایی فرودگاه رامســر در شــمار مرزهای 
مجاز رســمی کشــور در تیر ماه ســال ۱۳۹۹ با انتشــار 
در ســایت اســتانداری مازندران رســانه ای شد که به 
گفته استاندار وقت، چنین تحولی می توانست زمینه 
ســاز برقــراری پروازهای مســتقیم از این فــرودگاه به 
کشورهای همسایه و عتبات عالیات باشد در حالی که 
بنا به گفته برخی از مســوولان منطقه، این مصوبه از 
آن ســال تاکنون در کش و قوس های اداری مسکوت 
باقی مانده بود و با شکل گیری دولت جهادی نهایی 

شدن آن در دستور کار مسوولان امر قرار گرفت.

به زودی پروازهای هفتگی به عتبات عالیات برقرار می‌شود
حسینی نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد در آئین بهره‌برداری از پروژه توسعه و بهسازی ترمینال و اپرون فرودگاه رامسر خبر داد؛
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۱۲۳۰ پرونــده تخلــف صنفــی، تولیدی و توزیعی از ســوی بازرســان اداره کل صنعــت، معدن و تجارت اســتان مازندران 
تشکیل شده است.

نادعلی کهنسال مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران گفت: در تیرماه امسال بازرسان این اداره کل تعداد 
۶۶۷۳ مورد بازرسی از واحد‌های اقتصادی سراسر استان داشته که منجر به شناسایی ۱۲۳۰ واحد متخلف شده است.

او افــزود: برای تمامی این واحد‌ها پرونده تخلف تشــکیل شــده اســت. کهنســال با اشــاره به اینکه ارزش ریالــی پرونده‌های 
تشــکیل شــده بالغ بر ۱۷۶ میلیارد ریال بوده اســت، از ارســال این پرونده‌ها به شــعب تعزیرات حکومتی جهت رسیدگی و 
صدور رأی خبر داد. او در پایان از عموم شهروندان مازندرانی تقاضا کرد در صورت مشاهده هر گونه تخلف اقتصادی اعم 

از گرانفروشی، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور، احتکار مراتب را به تلفن ۱۲۴ و یا سامانه ir.۱۲۴.www اعلام نمایند.

تشکیل ۱۲۳۰ پرونده تخلف از سوی 
بازرسان اداره کل صمت مازندران

هواپیماهای ۲۸ کشور جهان با ایمنی و 
امنیت وارد ایران می شوند
رییس ســازمان هواپیمایی کشــور بــا بیان اینکــه، فرودگاه رامســر با 
اجــرای طرح های توســعه ای و همچنین راه انــدازی ترمینال برای 
برقراری سفرهای خارجی آماده شده است، گفت: هواپیماهای ۲۸ 
کشور خارجی در زمان حاضر با ایمنی و امنیت وارد ایران می شوند. 
محمد محمــدی بخش روز شــنبه در آیین افتتاح توســعه ترمینال 
و اپرون فرودگاه رامســر افزود: ۲۱ فرودگاه کشــور در ســال گذشته به 
زائــران اربعین خدمات دادند و برای بار ســوم پروازهای اربعین در 
ادامه فعالیت دولت ســیزدهم در روزهای آینده پیگیری می‌شــود. 
وی با اشــاره به رشــد ظرفیت ۲ برابری در فرودگاه‌های کشور افزود: 
۶۰۰ هزار پرواز در ســال در کشــور انجام می‌شــود و با توسعه اپرون و 
رمــپ فرودگاه رامســر محدودیت‌های عملیاتی برداشــته می‌شــود 
و پروازهــای خارجــی در ایــن فــرودگاه برقرار خواهد شــد. محمدی 
بخــش گفت: طی مرداد و شــهریور ۱۴۰۰ وضعیــت صنعت هوایی 
در نازل‌ترین وضعیت با ویروس کرونا قرار داشــت و در شدیدترین 
تحریم‌هــای بیــن المللــی قــرار داشــتیم و از ۱۳ هواپیمایــی هفــت 
ایرلاین فعال بودند. رئیس ســازمان هواپیمایی کشــور ادامه داد: در 
آن ســال از ۳۰۰ هواپیما ۱۱۲ هواپیمــا زمین گیر بودند و ۳۷ هواپیما 
قابلیــت برگشــت بــه چرخه را نداشــتند درحالی که طی ســه ســال 
بالای ۱۰۰ فروند هواپیما به صنعت هوایی کشــور اضافه شده است. 
محمدی بخش گفت: در اربعین ۱۴۰۰ تعداد ۱۰۰ هزار مسافر هوایی 
جابه‌جــا کردیم و هواپیماهای ۲۸ کشــور خارجی بــا ایمنی و امنیت 
وارد کشــور می‌شــوند. وی گفت: بخش هوایی کشور نجیب و حکیم 
اســت و بــه صورت شــبانه روز مشــغول فعالیت هســتیم. فــرودگاه 
شهرســتان گردشــگرپذیر ۸۰ هزار نفری رامسر با قدمتی بیش از۵۰ 
ســال یکی از زیباترین فرودگاه های شــمال کشــور است که در ضلع 
شــمالی شــهر و در حاشــیه دریا خزر قرار دارد و طبق اســناد موجود 

ساخت آن به سال ۱۳۴۲ باز می گردد.

۶ مصدوم انفجار گاز خانگی بابلسر 
جان باختند
تیرمــاه امســال انفجــار گاز خانگــی در منطقــه قائمیــه بابلســر ۶ 
مصدوم بر جا گذاشته بود که با جان باختن پدر خانواده به عنوان 

آخرین بازمانده از این حادثه ، فوتی‌ها به ۶ نفر رسید.
حمید شــریفی پدر این خانواده صبح روز -شــنبه- به علت شدت 
ســوختگی بعــد از ۲۱ روز بســتری در بیمارســتانی در مشــهد جــان 
باخــت تــا تعداد جــان باختگان حادثــه انفجار گاز در بابلســر به ۶ 
نفــر برســد. مریــم حیــدری فیروزجایی مــادر، درســا، پوریــا، پریا و 
شمســیا شــریفی فرزندان این خانواده بودند که پیش از این ظرف 
۲۰ روز گذشــته به خاطر شدت سوختگی جان باختند. اعضای این 
خانواده در بیمارســتان ســوانح و سوختگی ســاری و مشهد بستری 
بودند که تلاش های کادر پزشکی برای نجات آنها به خاطر شدت 
سوختگی بی نتیجه ماند. پیش از این مسوول اورژانس ۱۱۵ بابلسر 
۱۶ تیرمــاه در گفــت گو بــا خبرنگار ایرنا اظهار کرد: به علت شــدت 
ســوختگی ســه مصدوم این انفجار با بالگرد اورژانس مازندران به 
بیمارســتان شــهید زارع ساری منتقل شدند. ســید کاظم جلیلیان 
گفــت: مصدومان این حادثه در ابتدا به بیمارســتان شــفا بابلســر 
منتقل شــدند اما شدت سوختگی در حدی بود که ضرورت داشت 
بــه بیمارســتان تخصصی ســوانح و ســوختگی شــهید زارع منتقل 
شــوند. وی افــزود: با هماهنگی های انجام شــده بالگــرد اورژانس 
مازندران که در آمل مســتقر بود به مقصد بابلســر به پرواز درآمد. 
مســوول اورژانــس بابلســر گفــت: بالگــرد اورژانــس مازنــدران در 
پارکینگ ســه ســاحل خزر فرود آمد و سه مصدوم را به بیمارستان 
ســاری اعزام کرد. وی تصریح کرد: ســه مصدوم دیگــر این انفجار 
که حال آنها کمی مســاعدتر بود با آمبولانس به بیمارستان شهید 
زارع اعزام شــدند. شهرســتان ساحلی بابلســر حدود ۱۵۰ هزار نفر 
جمعیــت دارد کــه ســالانه میزبــان میلیون ها گردشــگر از سراســر 
کشور است. جان باختگان این انفجار در باقر تنگه بابلسر به خاک 

سپرده شدند.

گاز ۷۰۰ خانوار بخش کلارآباد مازندران 
وصل شد
رییــس اداره گاز عبــاس آبــاد گفــت : گاز دســت کــم ۷۰۰ خانــوار 
بخش کلارآباد این شهرســتان غرب مازندران که روز گذشته بر اثر 
شکستگی و نشــت خط لوله گاز به علت قصور پیمانکار شهرداری 

قطع شده بود، ساعت پیش وصل شد.
حوالی ساعت ۱۸ روز جمعه براثر فعالیت عمرانی پیمانکار شهرداری 
در جوار پل رودخانه "اسپی رود " بخش کلارآباد و برخورد بیل لودر به 
خط لوله گاز متاســفانه سبب شکستگی ، نشــتی گاز و در نتیجه آتش 
ســوزی در این منطقه شــد اگرچه ایــن حادثه تبعات جانی نداشــت 
منتهی ســبب قطعی گاز دســت کم ۷۰۰ خانــوار در این بخش خطه 
غربی اســتان شــد. مهدی صالحی افزود : روز گذشته پس از بروز این 
واقعه کادر تخصصی به محل وقوع حادثه اعزام شدند و از آن زمان 
تا حوالی ساعت ۶ صبح امروز مشغول جوشکاری و رفع نشتی گاز این 
خط لوله بودند و پس از حصول اطمینان از عملیات انجام گرفته ، به 
نیروهای امدادی و اتفاقات شبکه این شرکت توصیه شد تا نسبت به 
وصل کردن گاز این شــمار مشترک اقدام کنند که خدارو شکر این کار 
انجام شد. اداره گاز عباس آباد به ۵۲ هزار مشترک خدمات ارایه می 
دهد. عباس آباد با برخورداری از سه نقطه شهری شامل سلمانشهر 
، کلارآباد ، عباس آباد و ۴۹ نقطه روســتایی و جمعیتی دست کم ۵۰ 

هزار نفر در غرب مازندران واقع است .

اخبار

ëëمائده مطهری زاده 
شــاید همــگان بــا خــود فکــر کننــد کــه تنهــا سیســتان و 
بلوچســتان و برخــی مناطــق و روســتاهای دورافتاده در 
کشــور هســتند که از نعمــتِ آب شــرب بــی بهره‌اند اما 
حقیقت آن است که در برخی روستاهای استان سرسبز 
و بارانــی مازنــدران هــم روســتاهایی وجــود دارنــد کــه 
مردمانش از دسترســی به آب شــرب بهداشــتی و سالم 

محروم‌اند!
طبق اعلام رســمی آب و فاضلاب، مردم یکهزار و ۳۵۰ 
روســتای اســتان همچنان بــا چالش اساســی تامین آب 

شرب بهداشتی مواجه هستند.
کاهــش نزولات آســمانی و تغییر نــوع و فصل بارش ها 
و خشکســالی‌های پی درپی ســال های اخیر سبب شد تا 
چاه ها و چشــمه های مازندران که ۸۶ درصد آب شرب 
آن از چــاه هــای زیرزمینــی تامیــن مــی شــود با مشــکل 
مواجــه شــود، موضوعی کــه مدیــر عامل شــرکت آب و 
فاضــاب مازندران این شــرایط را تهدیــدی جدی برای 

مردم این خطه دانست.
همسو با مشکلات خشکسالی و اهمیت تامین آب شرب 
برای مردم مازندران مجمع خیرین آبرســان اســتان در 
ســال ۱۴۰۱ شکل گرفت و اقدام عملی مشارکت خیرین 
ســبب امیدواری در تســریع اجرای طرح های آبرســانی 
بــه مــردم مناطق مختلف این خطه شــده اســت. مدیر 
عامــل شــرکت آب و فاضــاب مازنــدران روز پنجشــنبه 
در همایــش خیریــن آبرســان ضمــن تقدیــر از حمایت 
ویــژه خیریــن گفــت: در حــال حاضــر آب شــرب مردم 
اســتان از ۷۴۱ حلقــه چــاه برابر با ۸۶ درصــد تامین می 
شــود که به صــورت جدی در معرض خطر ســختی آب 
ناشــی از منگنز و آهن قــرار دارد. بهزاد برار زاده با تاکید 
بــر این که چاه های آب شــرب مازندران با حفر بی رویه 
چاه‌های های نیمه عمیق کشــاورزی در معرض کاهش 
دبی آب و مسایل بهداشــتی مواجه است، تصریح کرد: 
امــروز در تامین آب شــرب از چاه ها با مشــکلات زیادی 
مواجــه هســتیم. وی با ذکر ایــن نکته که اکنــون فقط ۱۴ 
درصــد آب شــرب مازنــدران از آب ســطحی و مابقی از 
ایــن چاه ها تامین می شــود، ادامــه داد: جنگ با آهن و 
منگنز آب شــرب مازندران بســیار جدی است و رفتن به 
سمت تامین آب شرب از آب های سطحی باید با کمک 
اعتبار ملی و مجمع خیرین آبرسان عملیاتی شود. برار 
زاده تصریــح کــرد: حــدود یکهــزار و ۳۵۰ متــر مکعــب 
در ثانیــه کمبــود آب شــرب مازندران وجــود دارد. وی با 
اظهــار این کــه مازنــدران میزبان هموطنان همه کشــور 
است و این استان باید کلان شهر ملی تلقی شود، گفت: 
طبق بررسی های صورت گرفته، ۳۸۴ هزار متر مکعب 
کمبــود مخــزن آب شــرب در اســتان وجــود دارد. مدیــر 
عامــل شــرکت آب و فاضــاب مازنــدران با بیــان اینکه 
اکنــون هفــت هزار میلیــارد ریال طرح‌های آبرســانی در 
اســتان در مال اجرا است، گفت: امروز مشارکت مجمع 
خیریــن آبرســان اســتان در اجــرای طــرح هــای اســتان 
چشــمگیر شــده اســت. وی با ذکر ایــن نکته کــه مجمع 
خیریــن آبرســان مازنــدران از ســال ۱۴۰۱ کار خــود را بــا 
هدف ضرورت هم افزایی در استفاده از ظرفیت خیرین 
جهــت ارتقــای ســامت و دسترســی مــردم به ویــژه در 
مناطــق محروم و کم برخوردار به آب شــرب بهداشــتی 
آغاز کرد، اظهار داشت: ساخت مخزن ۵۰۰ متر مکعبی 
در شهرســتان ســیمرغ، حفــر چــاه و لوله گذاری شــبکه 
آبرســانی در چالــوس، هبــه ۱۰۰ قطعه زمین در ســطح 
اســتان، کمک‌هــای نقدی خیرین در شــهرهای ســاری، 
نــور و ســیمرغ توســط خیــران در حال انجام اســت. وی 
تصریــح کرد: از محــل بنیاد خیریه حاج اکبــر ابراهیمی 
نیــز آبرســانی به ۱۲۷ روســتای مازنــدران در حــال اجرا 
اســت و تفاهم نامه آبرســانی به ۴۴۸ روستا شامل هزار 
و۲۰۰ کیلومتر لوله گذاری با این بنیاد خیریه امضا شــد. 
وی از تعهــد مشــارکت در اجــرای ۱۹ هــزار متــر مکعب 
ایجاد مخزن آب و اصلاح یکهزار کیلومتر شبکه فرسوده 
آبرســانی خیرین آبرسان مازندران خبر داد. مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضــاب مازنــدران گفــت: ۱۰ مخزن آب 

در ۱۰ روســتای کم‌برخوردار بابل به ارزش ۲۸۰ میلیارد 
ریال توســط یک خیّر نیک اندیش احداث خواهد شــد. 
بهزاد برارزاده همچنین روز ســه شــنبه نیز با بیان اینکه 
بنیاد خیرین آبرسان در سال ۱۴۰۱ در استان تشکیل شد 
که از زمان شــکل گیری در جای جای این استان در حال 
خدمت رســانی هستیم، گفت: در همین راستا یک خیر 
نیک‌اندیشی تصمیم گرفت ۱۰ مخزن آب در ۱۰ روستای 
بابــل احداث کند که پس از برگزاری جلســه به ریاســت 
فرماندار شهرســتان و نماینده این خیّــر خیراندیش هر 
۱۰ روســتای هدف مشخص شــد. وی افزود: اعتبار مورد 
نیــاز جهت اجرا و تکمیل این ۱۰ مخــزن آب بالغ بر ۲۸ 
میلیارد تومان اســت که به واســطه همدلی ایجاد شــده 
بیــن مجمــع خیریــن، شــرکت آب و فاضلاب بــه زودی 
شاهد افتتاح این ۱۰ مخزن در روستاهای هدف خواهیم 
بــود. بــرارزاده در خصوص زمانبندی این پــروژه، گفت: 
زمــان آغــاز و تکمیل این پــروژه در تفاهم نامــه، ۱۸ ماه 
تعیین شده اســت که امیدواریم ظرف ۱۰ روز آینده این 
تفاهــم نامه بــه مرحلــه امضا برســد تا هرچه ســریعتر 
شاهد اجرای این پروژه خیرخواهانه باشیم. مدیر عامل 
شــرکت آب و فاضــاب مازنــدران گفــت: بــا عملیاتــی 
شــدن بهســازی ۱۵ حلقه چــاه ،توان تولیــد و تامین آب 
شــرب چاه های اســتان ۲۳۰ لیتر در ثانیه افزایش یافته 
اســت. به گزارش روابط عمومی شــرکت‌آب و فاضلاب 
مازندران بهزاد برارزاده با اشــاره به ضرورت تامین آب 

آشــامیدنی با توجه به نیاز آبی مردم و مسافران در ایام 
اوج مصرف و گرمای تابســتان اظهار داشــت: بهســازی 
۳۵ حلقه چاه طی ۶ماهه اامســال در دســتور کار ما قرار 
دارد که تاکنون ۱۵ حلقه چاه بهســازی شــده اســت. وی 
با ابراز خرســندی از افزایش دبی ۲۳۰ لیتر در ثانیه چاه 
های بهســازی شــده گفت: برای رفع نیاز آبی مردم این 
مقدار آب اســتحصالی وارد مدار شــده ،‌اما از مشــترکان 
اســتان و مســافران تقاضا می شــود همچنــان مدیریت 
مصــرف را بــا توجــه به الگــوی مصــرف رعایــت کنند تا 
تابســتان امســال را بــدون هیچ گونه کمبــود و تنش آبی 
ســپری کنیــم. بــرارزاده اعتبار هزینه شــده بــرای اجرای 
عملیــات بهســازی ۱۵ حلقه چــاه مذکــور را ۴۷میلیارد 

و ۵۰۰ میلیــون ریــال اعــام کــرد. وی ســرانه تولیــد آب 
در مازنــدران در بخش شــهری را ۲۹۱ لیتر و روســتایی را 
۳۱۲ لیتــر در روز عنــوان کــرد و بیــان داشــت : به همین 
دلیــل مازندران جزو ۱۰ اســتان با مصرف بــالای آب در 
کشــور محســوب می شــود. طبق آمار هم اکنــون حدود 
۸۵ درصد از آب آشــامیدنی اســتان مازنــدران از طریق 
چاه های عمیق که هرســاله شــاهد افت ســفره های زیر 
زمینی نیز هستیم، تامین می شود. وی تعداد مشترکان 
آب آشــامیدنی شــهری مازندران را ۶۵۸ هــزار و تعداد 
مشترکان روستایی این حوزه را هم ۴۷۲ هزار عنوان کرد 
و افزود : با توجه به این که رویکرد تامین آب در استان از 
چاه های عمیق به ســمت آب های سطحی جمع آوری 
شــده پشت ســدهای تغییر یافته، مشــکلات کمبود آب 

حل و فصل خواهد شد.

ëë کــم آبــی و بــی آبی در غرب مازندران بیشــتر از ســایر
مناطق

شهرســتان‌های گردشــگری غرب مازندران سالها است 
بــا چالش کمبود آب آشــامیدنی مواجه اســت که علاوه 
بــر لــزوم نهادینــه شــدن فرهنــگ صرفــه جویــی، برای 
طولانــی مدت یافتن راهکار اساســی برای رفــع این نیاز 
اساســی منطقــه ضرورتی اســت اجتنــاب ناپذیــر. کافی 
نبودن منابع آبی و گردشــگری بودن غــرب مازندران با 
توجــه بــه کاهش بارندگی ســالانه و افــت روان آب های 
رودخانــه ها، این منطقه را با خطر جدی کم‌آبی مواجه 
کرده اســت به طوری که برای عبور از این معضل جدی 
به‌ویژه در تابســتان همه بخش ها و اهالی و گردشــگران 
نیــز بایــد نهایــت صرفه‌جویــی را در اولویــت امــور قرار 
دهنــد. نور، نوشــهر، چالوس، کلاردشــت، عبــاس آباد، 
تنکابن و رامســر با افــزون بر یک میلیــون نفر جمعیت 
در غــرب مازندران واقع اســت که به خاطــر قرار گرفتن 
ســاحلی  و  کوهســتانی  جنگلــی،  خــاص  موقعیــت  در 
ســالانه میلیون ها مســافر را با زیر ســاخت های موجود 
کــه بــرای جمعیــت ســاکن بومی تعریف شــده اســت، 
خدمــات مــی دهد. طبــق آمــار شــرکت آب و فاضلاب 
استان مازندران تعداد مشترکان آب استان یک میلیون 
و ۹۲هزار نفر اســت که یک ســوم این مشــترکان از غرب 
مازندران هســتند و همچنین متوسط الگوی مصرف در 

شــهرهای اســتان ۲۰ متر مکعــب و در روســتاها ۱۸ متر 
مکعــب اعلام شــد. مســوولان ذیربــط می گوینــد تا ۹۰ 
درصد آب آشــامیدنی اســتان مازنــدران از چاه های زیر 
زمینی تامین می شــود اما لزوم رعایــت الگوی مصرف 
در غــرب مازنــدران همــواره بــه لحاظ زیســت محیطی 
نیــز مورد تاکید اســت. برخی از کارشناســان معتقدند با 
احداث ســد و مهار آب های ســطحی مشکل آب اهالی 
غــرب مازندران برطرف خواهد شــد که تحقق این مهم 
نیازمند برنامه ریزی علمی و تامین اعتبارات لازم برای 
انجــام طرح های مطالعاتی اســت تا ظرفیــت های هر 
شهرســتان شناســایی و آنــگاه بــرای هــر کدام نقشــه راه 
اصولــی تهیــه شــود. چالــش کمبــود آب آشــامیدنی در 
زمــان حاضــر با توجــه به آغــاز ورود میلیونی مســافران 
و گردشــگران تابســتانی بــه غــرب مازنــدران بــه گفتــه 
مســوولان امر دوچندان شده است و این دغدغه نیز روز 

به روز بیشتر خواهد شد.

 »خبرشمال« با توجه به تلاش‌ها برای آبرسانی
 به برخی روستاهای مازندران گزارش می‌دهد؛

طنزِ تلخِ بی‌آبی در مازندران

فاضــاب  و  آب  شــرکت  عامــل  مدیــر 
مازندران: در حال حاضر آب شرب مردم 
استان از ۷۴۱ حلقه چاه برابر با ۸۶ درصد 
تامیــن می شــود که بــه صورت جــدی در 
معرض خطر سختی آب ناشی از منگنز و 
آهن قرار دارد. امروز در تامین آب شرب از 
چاه ها با مشکلات زیادی مواجه هستیم. 
جنگ با آهن و منگنز آب شرب مازندران 
بسیار جدی است و رفتن به سمت تامین 
آب شرب از آب های سطحی باید با کمک 
اعتبــار ملــی و مجمــع خیریــن آبرســان 

عملیاتی شود.

 برارزاده: ســرانه تولید آب در مازندران در 
بخش شهری ۲۹۱ لیتر و روستایی ۳۱۲ لیتر 
در روز اســت، بــه همین دلیــل مازندران 
جزو ۱۰ استان با مصرف بالای آب در کشور 
محسوب می شــود. طبق آمار هم اکنون 
حدود ۸۵ درصد از آب آشامیدنی استان 
مازنــدران از طریــق چــاه هــای عمیق که 
هرساله شــاهد افت سفره های زیر زمینی 

نیز هستیم، تامین می شود.
تعداد مشــترکان آب آشــامیدنی شــهری 
مازنــدران ۶۵۸ هــزار و تعداد مشــترکان 
روســتایی این حوزه هم ۴۷۲ هزار است؛ 
با توجــه به این کــه رویکرد تامیــن آب در 
اســتان از چــاه های عمیق به ســمت آب 
های ســطحی جمــع آوری شــده پشــت 
سدهای تغییر یافته، مشکلات کمبود آب 

حل و فصل خواهد شد.

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی حوزه ثبتی بند پی 
برابر رای شــماره 140360310017003242 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم 
مریم دینی  فرزند نجف علی بشماره شناسنامه 22116 صادره نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 
با بنای احداثی  به  مســاحت 181  متر مربع قســمتی از پلاک 14- اصلی کلاسه 1402114410017000347 
واقع در قریه باریکلا بخش 9 ثبت بندپی خریداری از مالک رســمی آقایان ابوالقاســم عمران پور و میرزا حسین 
جان ســلیمان تبار و غیره  محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها  علاوه بر انتشار آگهی در محل الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی- 1750028
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/07
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی- محمد حبیب زاده گنجی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و 

تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ëë8 املاک متقاضیان واقع در قریه پرچینک  پلاک 22 اصلی بخش

 51 فرعی بنام شرکت راهسازی و عمران ایران به شناسه ملی 10101235250  نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 3391.46 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای علی صمدی مله مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1751975
تاریخ انتشار نوبت اول : 04/23/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 07/ 05/ 1403

 مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2960 
یکشـــــــــــنبه

07 مـــــــرداد 1403 
22 محــــــرم 1446

ایثاروشهادت

وزارت اوقاف و امور اســامی قطر با همکاری موزه هنر اســامی این کشــور، بزرگترین مســابقه خوشنویسی خط عربی را 
با عنوان »الرقیم« برگزار می‌کند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان به نقل از ســازمان فرهنگ و ارتباطات اســامی، 
بنابــر گــزارش ارســالی از رایزنــی فرهنگی ایــران در قطر؛ مرکز فرهنگی »شــیخ عبــدالله بن زید آل محمود« وابســته به 
وزارت اوقــاف و امــور اســامی قطــر اعلام کرد که تمامی افراد بالای 18 ســال می‌توانند با پســت کردن و ارســال نســخه 
اصل آثار خوشنویســی خود از »متن‌‌های تعیین‌‌‌شــده« در سایت مسابقه بین‌المللی خوشنویسی عربی، در این مسابقه 
شــرکت کنند. این مســابقات در پنج گروه خط ثلث، نسخ، نستعلیق جلی، دیوانی، و خط قرآنی کوفی برگزار می‌شود و 
هر شــرکت کننده می‌تواند فقط در دو گروه از مســابقه شــرکت کند. علاقه‌مندان برای کســب اطلاعات بیشتر و جزئیات 
شــرکت در این مســابقه ‌می‌توانند به بخش فارســی این پایگاه اینترنتی به نشانی https://www.alraqim.qa/  مراجعه 

کنند. نشانی ارسال آثار: مرکز فرهنگی اسلامی شیخ عبدالله بن زید آل محمود، صندوق پستی: 2204، دوحه - قطر.
گفتنی است، آخرین مهلت ارسال آثار 26 دسامبر 2024 )6 دی‌ماه 1403( است.

 شهید »محمدحسین طاطیان«
 به روایت برادر

شــهید »محمد حســین طاطیــان« هجدهــم آبــان ۱۳۳۹، در شهرســتان 
بهشهر دیده به جهان گشود. پدرش قربانعلی، کارگر بود و مادرش صدیقه 
نام داشــت. تا پایان دوره متوســطه درس خواند و دیپلم گرفت. به عنوان 
پاسدار در جبهه حضور یافت. سی ام فروردین ۱۳۶۴، با سمت فرمانده در 
پاسگاه ترابه عراق بر اثر اصابت ترکش به شکم و پا مجروح شد و هجدهم 
اردیبهشت همان ســال در بیمارستان قائم مشهد به شهادت رسید. پیکر 
او را در گلزار شــهدای بهشت فاطمه زادگاهش به خاک سپردند. برادرش 

محمد حسن نیز به شهادت رسیده است.
در تقویم جمهوری اســامی، پنجم مرداد ســال ۱۳۶۷ به عملیات افتخار 
آفریــن مرصاد نامگذاری شــد؛ آخرین عملیات رزمی جمهوری اســامی 
ایــران در جنگ تحمیلی هشــت ســاله، با این تفــاوت که این بــار نیرو‌های 
دشمن از جنس عراقی نبودند، بلکه ایرانیانی بودند که در قالب نیرو‌های 
شــبه نظامی موسوم به ارتش آزادی بخش ملی، تحت رهبری مجاهدین 
خلــق، با حمایــت صدام بــه مرز‌های ایــران حمله کرده بودنــد. عملیات 
مرصــاد در پاســخ بــه عملیاتــی به نام فــروغ جاویدان انجام شــد. شــهید 
»محمد حسن طاطیان« یکی از ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید استان مازندران و اهل 
شهرســتان »بهشــهر« اســت که به مروری بر خاطرات این شهید والامقام 

همزمان با سالروز شهادتش می‌پردازیم.
روایــت زندگــی محمــد حســن را ایــن بــار از زبان بــرادرش علــی طاطیان 
بازنشســته آموزش و پــرورش را در گفتگو با خبرنگار نوید شــاهد مازندران 
مرور می‌کنیم، او می‌گوید: محمد حســن پیش از شــهادت خودش، طعم 
شهادت برادر بزرگترش را در عملیات طریق القدس به خوبی لمس کرده 

بود به همین دلیل هیچ وقت دست بردار جبهه نبود.
وی ادامــه می‌دهــد: محمــد حســن در ســال ۱۳۳۷ بــه دنیا آمــد و هنگام 
شــهادت متاهــل بود و ۲ فرزنــد دختر از خودش به یادگار گذاشــته اســت. 
بــرادرش اینگونــه تعریف می‌کند که در خانه کارگــری به دنیا آمدیم پدرم 
هفت فرزند داشــت که دو شــهید تقدیم انقلاب کردیم، دو نفراز فرزندان 
پدرم دختر هســتند. وی با بیان اینکه شــهید محمد حسن به دلیل شرایط 
ســخت خانواده از ۱۲ ســالگی در یک مغازه تا زمان حضور در ســربازی کار 
می‌کــرد و بــه نوعــی کمک کار پــدر و مادرم بــود، ادامــه داد: تجربه حضور 
در ســربازی دوران طاغوتــی را داشــت، اما هیچ وقت به رژیم ستمشــاهی 
خدمت نکرد. به دلیل برخوداری از تناسب اندام مناسب به عنوان نیروی 
گارد جاویدان انتخاب شــد و در منطقه لویزان تهران دوره آموزشــی را طی 
کرد به محض شــروع انقلاب و دســتور امام راحل مبنی بر فرار ســربازان از 
پادگان‌هــا فــرار کرد. اما در پــادگان مورد غضب نیرو‌های شاهنشــاهی قرار 

گرفت و پس از شناسایی توسط عوامل رژیم زندانی شد.
علی طاطیان در ادامه توضیح داد: محمد حســن در زندان هم به صورت 
جدی تحت شــکنجه قرار گرفت و آثار آن حتی تا زمان شهادت در بدنش 
دیده می‌شد. از آنجایی که یک نیروی انقلابی ماندن در زندان شاهنشاهی 
را برای خودش خسارت می‌دانست در آذر ماه سال ۵۷ از فرصت استفاده 
کــرده و از زنــدان فرار کــرد و مبارزات انقلابی خویش را بــا حضور در گرگان 

پیگیری کرد و یکی از عوامل اثرگذار در حادثه پنج آذر این شهر شد.
وی گفت: با پیروزی انقلاب اســامی که به مراد دلش رسیده بود علاقمند 
بود که خدمت ســربازی‌اش را به اتمام برساند و در ۲۳ بهمن سال ۵۷ در 
شــهربانی بهشهر مشغول کار شــد و مابقی دوران ســربازی را در کمیته به 
پایان رساند و با توجه به آموزش‌های لازم و مناسب که دریافت کرد جذب 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی شــد. وی تصریح کرد: از آنجایی که انسان 
وظیفــه شــناس و پرکاری بــود و دنبال گذرانــدن امورات نبــود هر جایی که 
احساس می‌کرد نظام و انقلاب به او احتیاج دارد با جان و دل حضور پیدا 
می‌کرد. هنوز تب و تاب شروع انقلاب اسلامی ایران در سال ۵۷ نخوابیده 
بود که قائله ترکمن صحرا و موضوع جنگل‌های آمل و سر و صدای حضور 
منافقان در خطه شمال به گوش رسید. از آنجایی که شهید محمد حسن 
در حــوزه نظامــی آموزش دیده بود و از طرفی هــم دغدغه انقلاب و نظام 
را داشت بیکار ننشست و در قائله ترکمن صحرا و پاکسازی منطقه شمال 
از وجود منافقان نقش اثرگذاری داشت. با توجه به اینکه نیرو‌های انقلاب 
اســامی در اوایــل انقــاب نیاز بــه آموزش مناســب در حــوزه نظامی‌گری 
داشــتند محمد حسن به عنوان مســئول آموزش پادگان المهدی چالوس 
حضور پیدا کرد. حضور در عملیات‌های مختلف از جمله قائله کردستان، 
حضور مستمر و جدید در بحث آزادسازی حلبچه و عملیات والفجر هشت 
از دیگر خدمات شــهید طاطیان اســت. برادر این شــهید عملیات مرصاد 
گفــت: منافقین کوردل درســت بعد از اعلام آتش بــس فکر می‌کردند که 
می‌تواننــد کار ناتمام صدام را در کشــور به اتمام برســانند و اقداماتی را در 
منطقه اسلام آباد آغاز کردند و در همین راستا محمد حسن به همراه سید 
محمد کســمائی و چهار نفر دیگر ماموریت داشتند که اقدامات شناسایی 
را انجــام دهنــد، این چهار رزمنده در ســاعت پنج صبح در کمین دشــمن 
قرار گرفتند و اســیر شــدند. در دوران کوتاه اســارت به شدت شکنجه شدن 
تا جاییکه زبانش را از حلقومش جدا کردند و به دلیل شکنجه بسیار شدید 
پیکرش به راحتی قابل شناسایی نبوده است. وی گفت: با وجود شهادت در 
تاریخ پنجم مردادماه سال ۶۷ حدود ۱۳ روز بعد و در تاریخ ۱۸ مردادماه، 
پیکرش از طریق دیگر بردار ما شناسایی شده و برای خاکسپاری به بهشهر 
منتقل شــده اســت. برادر شــهید طاطیان با تاکید بر این که محمد حســن 
همواره نسبت به مردم و مسئولان دغدغه و حرف‌های زیادی برای گفتن 
داشــت، به وصیت نامه‌اش اشاره کرد و اظهار داشت: این شهید فرماندار 
نظامی شهر حلبچه عراق نیز بود. وی گفت: تنها دغدغه‌اش برای حضور 
در دفاع مقدس حفظ اسلام و انقلاب و اطاعت از ولایت فقیه بوده است. 
وی ادامه داد:‌ در بخشی از وصیت نامه‌اش اشاره کرده بود که از روحانیون 
انقلابی و دلســوز اســام و انقلاب حمایت کنید، خواســتار جانبداری همه 
جانبه از ولایت فقیه بود و اعتقاد داشت که اگر ولی فقیه در کشور تنها بماند 
کشور به بند استعمار و استکبار کشیده می‌شود. وی گفت: محمد حسن در 
وصیت نامه اش از مســئولان انتظار داشــت که به اختلافات دامن نزنند و 
اگر مســئولان به وظایف خویش به درســتی عمل کنند، مردم همیشه پای 

کار نظام و انقلاب اسلامی ایران هستند.

مسابقه بین‌المللی خوشنویسی 
عربی در قطر فراخوان داد

میراث‌فرهنگــی هر کشــور می‌توانــد پشــتوانه اصلی او 
برای سرمایه‌گذاری بر روی انواع متفاوتی از گردشگری 
در روش‌هــای جایگزیــن گردشــگری انبــوه باشــد، چه 
میــراث  چــه  و  طبیعــی  و  تاریخــی  ملمــوس  میــراث 
ناملمــوس، گنجینــه‌ای از ناگفته‌هــای هــر فرهنگــی را 
بازگــو می‌کننــد. حفظ این میــراث می توانــد در جذب 

گردشگر تاثیر بسیاری داشته باشد.
و  فرهنگــی  گردشــگری  پژوهشــگر  دزفولیــان،  درســا 
رویداد در یادداشــتی نوشــت: با بازگشــت شرایط سفر 
بــه حالت عــادی پس از پاندمــی کوویــد-۱۹ و افزایش 
بی‌رویه تعداد گردشــگران ورودی در برخی کشــورها از 
جملــه فرانســه، ایتالیا، اســپانیا و ژاپن که در ســال‌های 
اخیــر بــه ســودآورترین کشــورها در گردشــگری تبدیل 
شــده‌اند، مســئولان و تصمیم‌گیرنــدگان ایــن کشــورها 
را بــه چاره‌اندیشــی وا داشــته اســت. انواع گردشــگری 
نقص‌هــای  و  اشــکالات  رفــع  بــرای  کــه  جایگزیــن 
موجــود در گردشــگری کلاســیک )یــا بــا نــام علمی‌تر 
آن، گردشــگری انبــوه( پیشــنهاد می‌شــوند می‌تواننــد 
تغییرات چشــمگیری در پایین آوردن سطح آسیب به 
جامعه محلــی و بناها و مکان‌های میراثی ایجاد کنند، 
همچنین باعث شکوفایی یک کشور در بخش جدیدی 

از توانای های گردشگری خود شوند.
کشــوری پهناور مانند چین و کشــورهایی با تمدن کهن 
ماننــد یونان و ایتالیا، با متمرکز کردن توجه محققان و 
برنامه‌ریزان گردشــگری بر روی ســایر نکات با اهمیت 
در گردشــگری کشــور ســعی در تغییــر الگــوی بازدیــد 
مســافران خارجی خود دارنــد. منظــور از تغییر الگوی 
ســفر، ایجاد تنوع در محصولات گردشگری است که از 
ســمت مقصد به متقاضیان ارائه می‌شود، برای مثال 
جایگزیــن کــردن برگــزاری تورهــای گروهــی بــا تعداد 
بــالا که صرفــا برای بازدیــد بناهای شــاخص تاریخی و 
طبیعی ســفر می‌کنند که آســیب بیشــتر و سود کمتری 
بــرای مقصــد به همــراه دارد با ســفر گروهی بــا تعداد 
کمتر، ســایق و علایق مشــترک و ویژه بــرای بازدید از 
مراسم و مناســک خاص محلی در زمان به خصوصی 
از ســال کــه باعــث می‌شــود بخش‌هــای متنوع‌تــری از 
جامعــه در ایــن حــوزه ســهیم شــده و فرهنــگ محلی 
-با رعایت ظرفیت مقصد در دســترس افراد بیشــتری 

برای مشاهده و لذت بردن قرار گیرد.
میراث‌فرهنگــی هر کشــور می‌توانــد پشــتوانه اصلی او 
برای سرمایه‌گذاری بر روی انواع متفاوتی از گردشگری 
در روش‌هــای جایگزیــن گردشــگری انبــوه باشــد، چه 
میــراث  چــه  و  طبیعــی  و  تاریخــی  ملمــوس  میــراث 
ناملمــوس کــه گنجینه‌ای از ناگفته‌های هــر فرهنگی را 

بازگــو می‌کند. ســازمان یونســکو که حامی ایــن میراث 
اســت، از تمــام برنامه‌هایــی کــه در راســتای حفاظــت 
و بــالا بــردن آگاهــی در مورد ایــن میراث انجام شــود، 
پشــتیبانی می‌کنــد. ایــن ســازمان در صفحات رســمی 
اینترنتــی خــود تمــام ایــن آثــار را از تمامی کشــورهای 
جهــان لیســت کــرده و شــرایط آن را در جوامــع بازگــو 
می‌کنــد. همچنیــن تقســیم‌بندی‌های متنوعــی از این 
عناصر را مشــخص کرده و توضیحات بسیار مفیدی از 
نحــوه انجــام یا برگزاری هر یک در کشــور یا کشــورهای 

مربوطه را خاطرنشان کرده است.
در حال حاضر کشــور ایــران با ثبــت ۱۶ عنصر در میان 
10 کشــور برتر با بالاترین تعداد میراث ناملموس ثبت 
شــده در یونسکو است که با تلاش مسئولان و محققان 
ایــن حــوزه ســالانه، بــر تعــداد ایــن گنجینه ارزشــمند 
افزوده می‌شــود، این آمار نشــان از توانایی بالقوه ایران 
در برنامه‌ریــزی برای اســتفاده از این میــراث به عنوان 
بازوی محرک انواع و اشکال جدید گردشگری فرهنگی 

در راستای جذب گردشگران با علایق فرهنگی دارد.
در اســتفاده و ترویــج میــراث ناملمــوس بایــد در نظر 
گرفت که فرهنگ شــکننده و آســیب‌پذیر محلی دارای 
برنامه‌ریــزی  زمــان  در  و  اســت  محــدودی  ظرفیــت 
گردشــگری ابتدا باید مورد بررســی و تحلیل قرار گیرد، 
به گونــه‌ای که اصالــت فرهنگ و آیین‌ها مــورد تهدید 
قــرار نگیــرد، رســومات حالــت نمایشــی، بزرگ‌نمایی 
شده و غیرواقعی پیدا نکند، و در عین حال از فراموشی 

و یا کمرنگ شدن آنها نیز جلوگیری شود.
از ســایر مزایــای به کارگیری میراث معنوی در توســعه 
گردشــگری کشــور یــا منطقــه می‌تــوان بــه ایــن اصــل 
اشــاره کرد که بخشــی از آنها فصل خاصی برای انجام 
ندارنــد مانند هنرهای مینیاتــور و تذهیب و یا بافندگی 
انــواع فرش؛ که این عامل در فصلی‌زدایی گردشــگری 
نقــش به ســزایی ایفا خواهد کــرد. در مورد جشــن‌ها و 
مراســم ســالیانه در ایران، اغلب در فصلی از سال قرار 
گرفته‌اند که عموما فصل پررونق گردشــگری محسوب 
نتیجــه  در  ســده.  و  یلــدا  جشــن  ماننــد  نمی‌شــوند، 
تصمیم‌گیری برای ایجاد فصل جدیدی از گردشــگری 
رویدادهای فرهنگی می‌تواند با شناساندن این مراسم 
به گردشــگران، طــول فصل کم فعالیت گردشــگری را 
کاهــش داده و امــکان پذیرش مســافران جدیــد را بالا 
ببرد. همچنین با ادغام فرهنگ محلی با مسافران دور 
و نزدیک ارتباطات فرهنگی را تســهیل کرده و ظرفیت 
پذیرش فرهنگ‌های متفاوت را در افراد افزایش دهد. 
از لحــاظ اقتصادی نیز مانند ســایر پدیده‌های فرهنگی 
و گردشــگری می‌توانــد با برخــورداری از روش صحیح 
ســوی  از  رضایت‌بخشــی  نتایــج  اجــرا  و  برنامه‌ریــزی 

صاحبان کسب محلی مقصد شود.
ایــران یکــی از امضاکنندگان کنوانســیون یونســکو برای 
حفاظــت از میــراث فرهنگــی ناملمــوس اســت که در 
ســال ۲۰۰۳ بــه تصویب رســید. ایــران این کنوانســیون 
را در ســال ۲۰۰۵ تصویــب کرد و متعهد شــد از میراث 

ناملمــوس غنــی خــود محافظــت و آن را ترویــج کند، 
ایــن تعهد شــامل انــواع ســنت‌ها، هنرهای نمایشــی، 
شــیوه‌های اجتماعی، آیین‌ها و رویدادها و جشــن‌های 
بومی کشــور است. در تمامی مراحل برنامه‌ریزی برای 
ســهیم کردن میــراث ناملمــوس در رونق گردشــگری 
کشــور بایــد در خاطــر داشــته باشــیم کــه حفاظــت از 
آنهــا ارجــح بر هــر نوع توســعه و پیشــرفتی اســت؛ اما 
ایــن اقدامات نباید آنقدر ســختگیرانه بنا شــود که این 
مناســک و هنــر بــدون انتقــال به نســل‌های بعــدی به 

فراموشی سپرده شود.
بــا اشــاره بــه صفحــه اینترنتــی یونســکو در می‌یابیــم 
کــه مــوارد جالبــی از ایــن میراث در لیســت میــراث در 
خطر فراموشــی قــرار گرفته‌انــد، از جملــه نقالی و هنر 
لنج‌ســازی ایرانــی که هــر دو از مــواردی هســتند که به 
علــت تغییر شــیوه زندگی در سراســر دنیا و بــه تبع در 
ایران از صحنه روزانه زندگی در ایران خارج شده و تنها 
یادی از آن در ذهن برخی از نسل‌ها باقی مانده است. 
پژوهشگران حوزه فرهنگ و گردشگری می توانند با به 
کارگیری روش‌های مناسب هر آیین، آن را احیا کرده و 
به مراسم و جشن‌های خاصی از سال در تقویم ایرانی 

باز گردانند.
جشن‌های باستانی همیشه برای ایرانیان خاطره انگیز 
و بــا شــکوه و بــرای علاقه منــدان ایران جالــب توجه و 
متحیــر کننــده بوده‌اند. برای پاسداشــت آنهــا می‌توان 
با انجام مناســک صحیح و مطالعه و انتشار اطلاعات 
موثــق هم به افزایش آگاهی جمعی در جامعه خود و 
هم به برگزاری جشن‌های زیبا و فستیوال‌های متنوع با 
همکاری ســایر کشــورهای حوزه نوروز و همسایه کمک 
کرد. امید اســت بــا حفاظت و ترویج میراث ارزشــمند 
ایــران، بــر تاریکی که بر بخش گردشــگری ایران ســایه 
انداخته اســت پیروز شویم و این سرزمین تاریخی را به 

مقصد جذابی برای علاقه‌مندان آن مبدل کنیم.

میراث فرهنگی ناملموس، بازوی محرک گردشگری ایران

همراه با رویداد اردیبهشت تئاتر گلستان؛

فراخوان قرارگاه تئاتر آموزشی و 
تعاملی شهید آوینی منتشر شد

بــه همت موسســه فخر هنر گــرگان زمین و شــهر قصه 
گرگان، فراخوان قرارگاه تئاتر آموزشــی و تعاملی شهید 
آوینی همراه با رویداد اردیبهشــت تئاتر گلستان منتشر 
شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی گلســتان، بــا هدف رونق بخشــیدن بــه اجرای 
عمومــی آثار نمایشــی، گردهمایــی بزرگ آموزشــی با 
رویکرد کشــف اســتعدادهای تازه، رشــد و توسعه تئاتر 
با توجه به بومی ســازی ظرفیت های فرهنگی، منطقه 
ای و جغرافیایــی، ســاماندهی فعالیــت های نمایشــی 
و حمایــت از هنرمنــدان و گــروه هــای نمایشــی و توجه 
جدی به شــیوه های گوناگون نمایشی، فراخوان قرارگاه 
تئاتر آموزشــی و تعاملی شــهید آوینی همراه با رویداد 

اردیبهشت تئاتر گلستان منتشر شد.
ایــن رویــداد کــه بــا حمایــت اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گلستان و همت همت موسسه فخر هنر گرگان 
زمیــن و شــهر قصه گــرگان برگــزار می‌شــود، در بخش 
های صحنه ای)تولید آثار با کیفیت در ســطح استان( و 
خیابانی و محیطی) کارگاه آموزشی ایده تا اجرا( برگزار 
می شــود و علاقه مندان می توانند بــرای دریافت متن 
کامــل فراخوان و فرم های ثبت نام به ســایت اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان مراجعه کنند.
گفتنی اســت، آخریــن مهلت تکمیل فرم در خواســت 
شــرکت در رویداد به صورت بازبینی حضوری یا ارسال 
فیلــم بــه منظــور حمایــت از اجــرای عمومی آثــار ) در 
بخــش صحنــه ای رویداد( تــا 10 مرداد ماه ســال جاری 
اســت و بازبینی آثار متقاضی شــرکت در رویداد توسط 

هیئت کارشناسی تا 20 مرداد ماه اعلام شده است.
همچنیــن در بخــش رویــداد نمایــش هــای محیطی و 
خیابانی، آخرین مهلت تکمیل فرم درخواست شرکت 
هنرمندان)اساتید، مدرسین و مربیان( به منظور حضور 
در ورکشاپ آموزشی تعاملی شهید آوینی و ارسال طرح 
یــا ایــده اجرایــی نمایش)خیابانی یــا محیطی( مهلت 

ارسال به دبیرخانه 10 مرداد ماه خواهد بود.

هجدمین ســوگواره ادبی هنری لب عطشان حسین)ع( 
کــه بــه همــت موسســه فرهنگــی هنــری آوای کیمیــای 
گلســتان برگزار می شــود بــا انتشــار فراخوانــی از عموم 
علاقه مندان به شــرکت در این رویداد عاشورایی دعوت 

به عمل آورد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان،  فراخــوان هجدمیــن ســوگواره ادبی 
هنری لب عطشان حسین)ع( به شرح ذیل  منتشر شد:

بــا اســتعانت از درگاه  خداونــد ایــزد منــان  ، موسســه  
فرهنگی هنری آوای کیمیای گلستان باحمایت معاونت 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاداسلامی  و اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی  گلســتان  ، معاونــت  سیاســی امنیتی    
استانداری گلســتان ، اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی  
استانداری  گلستان  ،  اداره کل ورزش و جوانان  گلستان ، 
اداره کل تبلیغات اسلامی گلستان و اداره اوقاف و خیریه  
شهرســتان گرگان   هجدهمین  سوگواره ادبی هنری لب 
عطشــان حســین ) ع( را در راستای سیاســت های کلان 
فرهنگی و هنری، به منظور کشــف اســتعدادهای هنری  
بــا تبیین آموزه های دینــی  و تقویت آن و نگاه خلاقانه و 
مبتنی بر اصول علمی  و هنر ی  با موضوع فلسفه قیام 

عاشورا برگزار می نماید .
محورهای سوگواره در بخش فرهنگی  و هنری  می باشد:

هنر های  آواهای  عاشورایی:
موســیقی عاشــورایی ، تکخوانی ، مرثیه  سرایی ، گروه کر 

و مداحی ...

بخش هنری :  عکس ونماهنگ موبایلی
 بخــش ادبی ) دلنوشــته به  حضرت زینب )س( شــعر 

عاشورایی- ترانه های عاشورایی-داستانک   
مقررات  کلی  سوگواره  در بخش   ادبی و هنری   :

1-     کلیه  آثار باید از فضای  عزاداری در سال 1403  باشد 
) به کلیه  اثار  ارسالی  از  سالهای   گذشته  ترتیب اثرداده 

نخواهد شد (
2-     اثار بایســتی تا تاریخ  مندرج در گاه شــمار ذیل  به 
صورت ) پستی – حضوری –ایتا- تلگرام  ( به دبیرخانه 
ارســال شــود . )به اثار ارســالی بعد این تاریخ ترتیب اثر 

داده نخواهد شد .

ëëجوایز
 در تمامــی    بخــش هــا  که منتخب  حضور در ســوگواره 

شوند  هدایای  نقدی تعلق خواهد گرفت
مدارک عمومی مورد نیاز:

1.فــرم تکمیــل شــده تقاضــای حضــور در  بخــش های 
سوگواره

2. خلاصه ســوابق هنری هنرمند  در یک صفحه) حتما 
) word و  PDF تایپ در محیط

3. یک قطعه عکس پرسنلی هنرمند ) با کیفیت ( – کد 
ملی شخص شرکت کننده

ëë گاه شمارسوگواره
مهلت دریافت آثار 20 مرداد ماه

اعلام نتایج وارزیابی 25 مرداد ماه
زمان برگزاری یکم شهریور 1403 تالار  اصلی فخرالدین  

اسعد گرگانی  
آدرس دبیرخانه؛ گرگان –  خیابان  لشکر – فلاحی یکم 
– بــالای قنــادی نوتــا  - دفتر مرکزی موسســه فرهنگی 
هنری آوای کیمیای گلستان – دبیر خانه  دائمی  سوگواره  

ادبی هنری لب عطشان  حسین )ع(
تلفــن تمــاس و ارســال  آثــار ایتــا )09046561349(  و 

تلگرام )09922570598(
ســتاد برگــزاری هجدهمیــن ســوگواره  ادبــی هنری لب 

عطشان حسین )ع(

فراخوان هجدمین سوگواره ادبی هنری لب عطشان حسین)ع( منتشر شد

رییس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات مازندران 
از اعزام مواکب این اســتان به کشور عراق برای خدمات 
رســانی به زائران اربعین حســینی خبر داد و گفت: برای 

این منظور ۳۶ موکب در این زمینه فعال خواهند بود.
مرتضی عبادی افزود: از این تعداد ۳۳ موکب در داخل 
کشــور عراق و مابقی در مرز ایران مســتقر می شوند و در 

این امر فعالیت خواهند کرد.
وی زمان استقرار مواکب مازندران برای خدمات رسانی 
بــه زائــران اربعیــن حســینی اواخــر دهــه اول صفــر و تا 

اربعین حسینی عنوان کرد.
رییس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات مازندران 

توضیــح داد: این مواکب علاوه بر ارائه خدمات ضروری 
بهداشــتی و درمانی محدود، انجام اقدامات فرهنگیی، 

اسکان و تغذیه زائران را برعهده دارند.
وی اعلام کرد : یک موکب به نمایندگی از مازندرانی ها 
در ســامرا و مابقی در شــهرهای نجف و مســیر نجف به 
کربلا مستقر هستند و ۱۵ موکب نیز در کربلا استقرار می 
یابد. عبادی گفت: تمهیدات لازم برای رفاع حال زائران 
اندیشــیده شده است که از آ »جمله راه اندازی نرم افزار 
موبایلــی با عنوان"کربلای معلی"که افــراد از این طریق 
می توانند موقعیت اســتقرار مواکب اســتان و نیز ادعیه 

اربعینن و ارزشیابی خدمات مواکب را انجام دهند.

 ۳۶ موکب از مازندران خدمات‌رسانی
 به زائران اربعین حسینی انجام می‌دهند
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2960 
یکشـــــــــــنبه

07 مـــــــرداد 1403 
22 محــــــرم 1446

پرواز بلند و رسیدن به اوج ، خواستن از سر صدق و عشق میطلبد و جانمایه ای برای توانستن ...
همکاران گرامی :

تلاش خالصانه و صادقانه شــما ، آئینه وظیفه شناســی و پژواک دانایی و تعهد اســت . نتیجه ی بذر تلاش  شما ، درخت 
امیدی است که به بار می نشیند و نویدبخش آینده ای پرنشاط و زیبا است . درود برهمت بلندتان ...

بدیــن واســطه از زحمات و مســاعی شــما عزیــزان در هر پســت و مقام، که منجــر به اخذ رتبــه دوم  در ارزیابــی عملکرد 
ســه ماهــه اول ســالجاری  در بیــن ادارات کل اســتان هــای تیپ دو ممتاز ســازمان گردیــد را ارج نموده و مراتــب تقدیر و 

سپاسگزاری خود را اعلام می نمایم .
سلامتی و توفیق روزافزون شما را از درگاه حضرت حق آرزومندم.

مدیر کل تامین اجتماعی استان گلستان
قربان زنگانه - مرداد ماه ۱۴۰۳

کسب رتبه دوم اداره کل تامین 
اجتماعی استان گلستان در ارزیابی 
عملکرد سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ در 
بین ادارات کل استان های تیپ دو 
سازمان تامین اجتماعی 

رای بدوی پرونده ربایندگان یسنا کودک 
کلاله‌ای صادر شد
رئیس کل دادگســتری گلســتان از صدور رای بدوی متهمان پرونده 

آدم ربایی کودک کلاله‌ای خبر داد.
حیدر آسیابی گفت: پرونده آدم‌ربایی کودک کلاله‌ای ۴ متهم داشت 

که ۲ نفر از آنها به حبس و مجازات‌های تکمیلی متهم شدند.
وی ادامــه داد: ۲ متهم دیگر این پرونــده هم به علت فقدان دلایل 
اثباتی مبنی بر مشــارکت یــا معاونت آنان در ایــن آدم‌ربایی، تبرئه 
شدند. یسنا کودک کلاله‌ای بود که خبر مفقود شدن او در اردیبهشت 
مــاه امســال موجــی از نگرانــی و همدلــی را در کشــور برانگیخــت و 

سرانجام پس از چند روز جستجو در سلامت کامل پیدا شد.

انهدام باند شیشه در گلستان
جانشــین فرمانده انتظامی گلســتان از انهدام باند شیشه در استان 

خبر داد.
ســرهنگ فرزاد تاجــره گفت: مامــوران پلیس مبارزه بــا مواد مخدر 
اســتان گلستان با اشــراف اطلاعاتی موفق به شناسایی اعضای باند 
"شیشــه" در یکی از شهر‌های استان شــدند. وی افزود: ماموران پس 
از هماهنگــی قضائــی، طی عملیاتــی پلیســی و غافلگیرانه هر پنج 
متهم را دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنان ۱۶۳ کیلو مواد مخدر 
از نوع شیشــه که از مرز‌های شرقی وارد کشور شده بود کشف کردند. 
جانشــین فرمانــده انتظامی گلســتان با اشــاره به معرفــی متهمان 
بــه مرجــع قضائی، گفــت: در این عملیــات دو خودرو ســواری، یک 

دستگاه کامیونت و یک دستگاه موتورسیکلت نیز توقیف شد.

کشف ۳۰ کیلوگرم ترافل قاچاق در 
گنبدکاووس
فرمانــده انتظامی گنبدکاووس از کشــف ۳۰ کیلوگــرم ترافل قاچاق 
در این شهرستان خبر داد. سرهنگ نادعلی صادقی گفت: ماموران 
پلیس اگاهی این شهرســتان با اشراف اطلاعاتی موفق به شناسایی 
محــل نگهداری ترافل قاچاق شــدند. او با بیان اینکه در بازرســی از 
انبــار مورد نظــر ۳۰ کیلوگرم ترافل کشــف شــد، تصریح کــرد: برابر 
اعلام کارشناسان، ارزش ترافل‌های قاچاق کشف شده یک میلیارد 
ریال براورد شــده و در این راســتا ۳ نفر دستگیر و جهت سیر مراحل 

قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.

دستگیری عاملان تیر اندازی و قدرت 
نمایی در علی آبادکتول
فرمانــده انتظامی علی آبادکتول از دســتگیری عاملان تیر اندازی و 

قدرت نمایی در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ حســین نوروزی گفت: برابر اطلاعات واصلــه در پی وقوع 
یــک مورد تیراندازی هوایــی و قدرت نمایی، موضوع در دســتور کار 
ماموران این فرماندهی قرار گرفت. وی افزود: با اقدامات تخصصی 
و رصداطلاعاتی ۵ متهم این پرونده شناسایی و با هماهنگی مرجع 
قضائی و طی یک عملیات منسجم و غافلگیرانه، در مخفیگاه خود 
دستگیر شدند. فرمانده انتظامی علی آبادکتول ادامه داد: متهمان 
دارای سوابق شرارت و درگیری بوده و پس از تکمیل پرونده تحویل 

مرجع قضائی شدند.

 آزادسازی ۲۰ هزار مترمربع از 
زمین‌های کشاورزی گرگان
۱۱ ســازه غیرمجاز ســاخته شــده در زمین های کشــاورزی روستاهای 

گرگان تخریب شد.
دادســتان مرکز اســتان گفــت: ۳ حکم قطعی قلع و قمــع و ۸ مورد 
تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها امروز در 

روستای نوچمن شهرستان گرگان، اجرا شد.
 محمود اسپانلو افزود: با این اقدام از تغییر کاربری ۲۰ هزارمترمربع 

از زمین‌های کشاورزی شهرستان جلوگیری شد.
دادســتان اســپانلو با تاکید بر ادامه برخورد‌ها با تغییــر کاربری‌های 
غیرمجــاز در اســتان گفت: در جلســه هفته گذشــته با دســتگاه‌های 
مرتبط در این‌بخش، یک ماه به آنان فرصت داده شد تا تجهیزات و 
امکانات مورد نیاز برای اجرای احکام مربوط به قلع و قمع ساخت 
و ساز‌های غیرمجاز و مسدود کردن چاه‌های غیرمجاز را تامین کنند.

 افزوده شدن دو رشته جدید 
در فنی و حرفه‌ای کلاله
دو رشــته جدید بــه مجموع رشــته‌های آموزش فنــی و حرفه‌ای در 

کلاله افزوده شد.
مدیــرکل آمــوزش فنی و حرفه‌ای اســتان گفت: نصــب و راه اندازی 
پنل‌های خورشیدی و احداث گلخانه آموزشی هیدروپونیک در کلاله 

رشته‌های جدید آموزشی هستند.

 ثبت بیش از ۱۳۶۰ تماس مزاحم 
با آتش نشانی گرگان
رییس سازمان آتش نشانی گرگان گفت: طی یک ماه گذشته ۱۳۶۳ 

تماس مزاحم در سامانه ۱۲۵ به ثبت رسیده است.
موســی‌الرضا صفــری در گفت وگو با خبرنگاران اظهــار کرد: در طی 
تیرمــاه ســال‌جاری ۶ هزار و ۵۰۰ تمــاس با مرکــز فوریت‌های آتش 

نشانی شهرداری گرگان به ثبت رسیده است.
وی افزود: طی این مدت تعداد ۱۳۶۳ مورد ایجاد مزاحمت، ۲۴۹۰ 
مورد تماس اشــتباهی، ۱۲۴۱ مورد تماس در زمینه مشاوره ایمنی و 

یک هزار مورد تماس متفرقه بوده است.
صفری بیان کرد: متأسفانه اکثر تماس‌های مزاحمی با سامانه ۱۲۵ 
بــه دلیل دسترســی کودکان و شــماره‌گیری این اعداد بــر روی تلفن 
بــوده و گاهاً نوجوانان اوقات فراغت خود را با تماس با شــماره ۱۲۵ 

سپری می‌کنند و خود علتی بر تکرار مزاحمت‌ها است.

اخبار

ســید صمــد ضیائــی مدیــر شــرکت خدمــات حمایتــی 
کشــاورزی اســتان گلســتان گفــت: نظر بــه نتایج بســیار 
مطلوب مصــرف متعادل کود های شــیمیایی یارانه ای 
در ســال گذشــته و بــا توجــه به نقــش تغذیــه گیاهی در 
بهبــود کمــی و کیفــی تولیــد و کاهــش اثــرات تنش های 
محیطی بر اســاس دســتور العمل های موسسه خاک و 
آب و موسســه تحقیقات دیم برتاکید مصرف ۸۰ درصد 
کودهــای ازته در اراضی دیــم و۲۵-۲۰ درصد در اراضی 
آبی و کلیه کود های فســفاته و پتاســه همزمان با کشــت 

پائیزه می باشد.
ضیایــی در خصــوص اجــرای طــرح توزیــع کــود یارانــه 

ای گلســتان بــرای کشــت پائیزه گفــت: این طــرح از اول 
مردادماه عملیاتی شــده و کشاورزان وبهره برداران باید 
بــرای دریافــت کود یارانــه ای ، کــد ملی و شــماره تلفن 
همراه آنها ارسالی از سامانه پهندی بندی منطبق باشد 
. وی تصریــح کــرد: بــا توجه بــه برنامه هــای پیش بینی 
شــده معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی، بارگزاری 
سهمیه کود اوره باید برای تمامی محصولات موجود در 
الگوی کشت و همچنین  کود فسفاته برای۵ محصولات 
اساســی شــامل گندم، جو، چغندر قند دانه های روغنی  
و...ختصاص داده  شــده اســت. وی ادامه داد؛ گلســتان 
رتبــه دوم توزیــع کود یارانــه ای را در کشــور دارا بوده و از 

جایــگاه مناســبی برخوردار می باشــد. وی خاطر نشــان 
کرد: امسال به ازای هر هکتار زراعت پاییزه، ۵۰ کیلوگرم 
کــود »سوپرفســفات تریپــل«، ۱۵۰ کیلوگــرم کود »ســوپر 
فســفات ساده«، ۱۰۰کیلوگرم کود»پتاس« و۱۰۰ کیلوگرم 
کود »اوره« )ازته( در مرحله بســتن قرارداد کشت و ۲۰۰ 
کیلوگــرم کــود اوره در مرحله »ســرک«، در نظر گرفته و 
در اختیــار بهره‌برداران قرار می‌گیرد. به گفته وی، اکنون 
حدود۲۰ هــزار و۸۲۱ تُن کــود یارانــه‌ای در انبارهای این 
شرکت در شهرستان‌های استان وجود دارد که شامل نه 
هــزارو۶۳۵ هــزار تُن ازتــه، دو هزار و ۴۷۰ تُن  فســفاته و  

هشت هزار و۷۱۶ تن پتاسه است.

دبیر نخستین جشنواره ی ملی 
رسانه ای شهر ایده آل من:

بیش از ۷٠٠ اثر از هنرمندان 
و فعالان رسانه‌ای ۲۵ استان 

کشور به دبیرخانه ارسال 
شده است

عبــاس رســول آبــادی با اشــاره به اینکــه بیــش از ۷٠٠ اثر 
از هنرمنــدان و فعــالان رســانه ای ۲۵ اســتان کشــور بــه 
دبیرخانه ارسال شده گفت؛ جشنواره در چهار قالب صدا، 
تصویر، مطبوعات و خبرگزاری ها و عکس در سطح ملی 
بــرای حرفــه ای هــا و یــک بخش نقاشــی برای کــودکان و 
نوجوان گلســتانی برگزار و بیشــترین آثار رسیده در بخش 
صوت)صــدا( و کمتریــن آثــار رســیده مربــوط بــه بخش 
تصویر)فیلم و موشن گرافی( است و و داوری آثار در حال 
انجــام اســت و تــاش داریــم در نیمــه ی دوم مــرداد ماه 
همزمان با ایام بزرگداشت خبرنگار از خالقان آثار برگزیده 

تجلیل شود. 
وی ادامه داد؛ موضوع اصلی جشــنواره مدیریت شــهری 
و مــواردی مثل کاهش ترافیک، حفاظت و تقویت فضای 
ســبز، عملکــرد آتــش نشــانی و واحــد خدمــات شــهری، 
شهروند قاونمند در حوزه های مختلف از جمله پرداخت 
عوارض شهرداری و احترام به حق و حقوق دیگران است 
و دو بخش ویژه انتخابات و نگاه ویژه به شهر گنبدکاووس 

هم با استقبال بسیار خوبی همراه بوده است. 
رسول آبادی اضافه کرد؛ با استناد به آثار رسیده و اطلاعاتی 
که از شرکت کنندگان در اختیار داریم خوشحالیم از اینکه 
درصــد قابــل توجهــی از آثار رســیده به دبیرخانه توســط 
هنرمنــدان و فعــالان  رســانه‌ای توانمندی تهیه شــده که 
ســابقه موفقیت و کســب نشــان و جایزه از جشــنواره‌های 

مهم ملی و بین‌المللی را دارند. 
دبیر نخستین جشنواره ی ملی رسانه ای شهر ایده آل من 
تاکید کرد؛ با همکاری بسیار خوب شهردار ساعی و اعضای 
پرتلاش شــورای شــهر و پیگیری های مجدانه سرپرســت 
ســازمان فرهنگــی، اجتماعــی ورزشــی شــهرداری  گنبــد 
کاووس مراســم اختتامیه با شــکوهی با حضور مســئولان 
و اصحاب رســانه برگــزار می گردد و در تلاش هســتیم در 
همیــن مراســم از تعــدادی خبرنــگار فعال شهرســتان و 

استان هم تجلیل شود.
وی ضمن تسلیت درگذشــت خبرنگار پیسکسوت استان 
و شهرســتان گنبد کاووس، آنه محمد بیات از تلاش های 
این هنرمند و فعال رسانه ای فقید به نیکی یاد کرد و تاکید 
نمــود، در مراســم اختتامیه قطعــا نام و یاد ایــن عزیز که 
سابقه ی همکاری با شهرداری و شورای شهر گنبد کاووس 

را دارد گرامی داشته می شود.

بــه گــزارش روابط عمومی بهزیســتی اســتان گلســتان در 
هفته گرامیداشــت بهزیســتی، با شــعار نهضت حسینی، 
خدمــت مردمــی در تاریــخ ۳ مــرداد۱۴۰۳ در پنجمیــن 
روز از هفتــه بهزیســتی افتتــاح متمرکز ۱۶۶  واحدمســکن 
محرومیــن ،خانوارهــای دارای ایتــام و حداقــل دوعضــو 
معلــول طــی تفاهمنامــه های مشــترک با دســتگاههای 
همکار بنیاد مستضعفان ، بنیادمسکن ومشارکت وسهم 
آورده مددجویــان به ارزش ۱۳۰میلیاردتومان وهمچنین 
افتتــاح ۱۰۳طرح شــاخص اشــتغالزایی از۱۶۷۰ اشــتغال 
ایجادشــده درســال۱۴۰۲برای جمعیــت هدف بــه ارزش 
بیــش از۸۵میلیاردتومــان،  بــا حضور مهنــدس محیایی 
معاون عمرانی اســتانداری گلســتان ، دکتــر  طاهری زاده 
مدیرکل بهزیســتی. دکتر نــادری فرماندار گــرگان ، نجمه 
وتوانمندســازی  اشــتغال،کارآفرینی  معــاون  کاظمــی 
بهزیستی استان، سکینه کیانی مدیر بهزیستی شهرستان 
وشهرســتانی،درواحد  اســتانی  دیگرمســئولین  و  گــرگان 
مسکونی  خانواردارای حداقل دوعضومعلول درروستای 
قلعه محمودشهرستان گرگان بصورت ویدئو کنفرانس با 
سازمان بهزیستی کشور وکلیه شهرستان های استان برگزار 
شــد. مهندس محیایــی ضمن تبریک به مناســبت هفته 
بهزیستی، خدمتگزاری به محرومترین و آسیب پذیرترین 
قشر جامعه را ارج نهاد، و از با ارزش ترین اعمال دانست 
واینکه تولیدمســکن دراســتان طی سه ســال اخیرجهش 
مســکن  امردرتامیــن  وایــن  دانشــته  چشــمگیری  قابــل 

جمعیت هدف بهزیستی گلستان،محسوس بوده است.

در ادامه دکترطاهــری زاده ضمن ارائه عملکرد۳۳ماهه 
دولــت شهیدرئیســی وقدردانــی ازخدمات بــی دریغ این 
دولــت خدمتگزارکــه ۲۷۵۰واحدمســکونی در ایــن مدت 

برای جمعیت هدف تامین گردیده است.
وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه اهمیــت ســرپناه، از تمامــی 
دســتگاههای اجرایــی انتظــار مــی رود که حدالامــکان در 

جهت تحقق خواســته های ســازمان بهزیستی در پیشبرد 
این مهم، تمامی همکاری و ظرفیت خویش را همواره به 

کار گیرند.
اهدای مرحله دوم 40 ســری جهیزیه به نوعروسان تحت 
پوشش بهزیستی استان گلستان با شعار نهضت حسینی؛ 

خدمت مردمی 

همچنیــن بــه گــزارش روابــط عمومی بهزیســتی اســتان 
گلســتان پنجشــنبه ۳مردادماه ۱۴۰۳ و ششمین روز هفته 
بهزیستی با شعار بهزیستی، حمایتگر و تحکیم خانواده با 
حضــور علیرضا طاهری زاده مدیــرکل   مرحله دوم اهداء 
۴۰ ســری جهیزیه به نو عروســان تحت پوشش بهزیستی 

توزیع گردید.
طاهری زاده مدیرکل بهزیســتی گفت: هر ســری جهیزیه  
شــامل ۱۲قلــم کالای اساســی در طرح‌هــای وصــال یــار 
بــه نوعروســان  بــه ارزش هــر ســری ۶۰۰میلیــون ریــال 
تحــت پوشــش بهزیســتی اســتان گلســتان بــا مجمــوع 

ارزش۲۴،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ریال توزیع شد.
وی ادامه داد؛ ۴۰ســری جهیزیه هــم درمرحله اول در ماه 
ذی الحجه باهمین ارزش ریالی به نوعروسان اهداءگردید.
طاهری زاده تصریح کرد؛ عملکرد تامین جهیزیه ۳۳ماهه 
بهزیســتی دردولت شــهید رئیســی به بیش از۱۶۰زوجین 
تحــت پوشــش و بــه ارزش بیــش از۱۰میلیاردتومــان می 
باشــد،که جهت حمایــت از سیاســت‌های قانــون جوانی 
جمعیت و کمک به نوعروســان تحت پوشش بهزیستی، 
این جهیزیه‌ ها وی در ادامه افزود: در دولت شهید رئیسی 
نزدیک به۵۰میلیارد تومان، توسط موسسات خیریه تحت 
نظــارت در حرکتی جهــادی و خودجوش، لــوازم ضروری 
منــزل و جهیزیه به جمعیت هدف واجدشــرایط تامین و 
اهداء گردیده اســت کــه در این امــر خیرخواهانه، خیرین، 
تشــکل‌های مــردم نهــاد، دســتگاه‌های همــکار تشــریک 

مساعی داشته‌اند.

برگزاری آیین بهره‌برداری همزمان ۸۰۸۰ پروژه واگذاری 
مسکن، افتتاح مراکز و اشتغالزایی سازمان بهزیستی کشور

عملیاتی شدن اجرای طرح توزیع کود یارانه‌ای برای کشت پائیزه از اول مردادماه

پیــام تقدیــر و تشــکر جنــاب آقــای دکتــر زینلــی مدیــر 
محترم درمان تامین اجتماعی اســتان گلستان خطاب 
به همکاران، دوســتان، آشــنایان، اصحاب رسانه و همه 

کسانی که جویای سلامتی ایشان بوده‌اند:
به نام خدا

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق
امام ســجاد علیه السلام می فرماید: حق کسی که به تو 
خوبی می‌کند این است که از او تشکر نمایی و خوبی‌اش 
را بــه زبان آوری و از وی بــه نیکی یاد کنی و میان خود و 
خداوند برایش خالصانه دعا کنی اگر چنین رفتار کردی 
بــدون شــک در نهــان و آشــکار از او قدردانی کــرده ای، 
عــاوه بــر آن اگر روزی توانســتی نیکــی او را جبران کنی 

سعی کن جبران نمایی. 
)تحف العقول، صفحه ۲۷۱( 

با ســپاس بیکران از خداوند منان که شفای عاجل را به 

این حقیر ارزانی داشــت تا از امتحانی نســبتا ســخت به 
ســامت گذر کنم. اکنون لازم می دانم تا نهایت امتنان 
را از همــه اســاتید، پیشکســوتان و دوســتان عزیــزی کــه 
بصــورت حضوری، تلفنی، پیامکــی و یا از طریق فضای 
مجــازی جویای حال حقیر شــدند، به عمــل آورم که از 
ابتــدای بیماری و اســتقرار در بیمارســتان تا این لحظه، 
همواره حقیر را مورد ملاطفت و تفقد خویش قرار داده 
انــد . بدون تردید بعد از لطف و عنایت الهی و زحمات 
کادر پزشــکی، پرستاری، درمانی و خدماتی ، همراهی و 
دعای خیر دوســتان در بهبودی اینجانب نقشی اساسی 
داشته است و از این جهت از خداوند متعال برای همه 

ی شما خوبان، آرزوی سلامتی و تندرستی دارم. 
همچنــان ملتمــس دعــای خیــر دوســتان عزیز هســتم 
و امیــد دارم در شــادی ها پاســخگوی نیکی هــا و ارادت 

خالصانه شما عزیزان باشم.

پیام تشکر مدیر محترم درمان تامین اجتماعی استان گلستان

 آماده‌باش ۵۶۰ نیروی منابع طبیعی گلستان
 برای اطفای حریق احتمالی

فرمانــده یگان حفاظــت منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان از آماده‌بــاش ۵۶۰ نفر از 
نیروهــای این یگان برای جلوگیری و مقابله بــا حریق احتمالی در عرصه‌های جنگلی و 
مرتعی این اســتان شــمالی خبر داد و گفت: ۴۰ نفر از این نیروها، نیروی آموزش‌دیده و 

به‌عنوان »دیده‌بان حریق« مشغول فعالیت هستند.
ســرهنگ عیسی گلبینی‌مفرد افزود: به سبب افزایش کم‌ســابقه دمای هوا طی روزهای 
گذشته و چند روز آینده و احتمال وقوع حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی گلستان، 

تمامی نیروهای منابع طبیعی در آماده‌باش کامل قرار دارند.
وی از اطفای هشــت فقره آتش‌ســوزی در عرصه‌های جنگلی و مرتعی ســه شهرســتان 
»مراوه‌تپه، کلاله و گالیکش« واقع در شــرق گلســتان طی ۴۸ ســاعت گذشــته خبر داد و 
اضافه کرد: بیشتر این حریق‌ها در مقیاس کوچک بود و باحضور به‌موقع نیروهای منابع 

طبیعی در کوتاه‌ترین زمان خاموش شدند.
ســرهنگ گلبینی‌مفرد به سطح خسارت هشــت حریق‌ فوق اشاره نکرد اما بیان داشت: 
متاسفانه با وجود تذکر و هشدارهای داده شده، آتش زدن عمدی کاه و کلش باقی مانده 
در مزارع کشاورزی از عوامل اصلی وقوع حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی گلستان 

است.
وی همچنین از مردم گلستان و مسافران عبوری درخواست کرد تا در روزهای گرم پیش 
رو حتی‌المقــدور از حضــور در عرصه‌هــای جنگلی و مرتعی این اســتان و روشــن کردن 

حریق در آن به شدت خودداری کنند.
اراضی زیرپوشــش اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان ۲ میلیون نفری گلستان 
افزون بر یک میلیون و ۳۹۷ هزار هکتار شامل ۴۵۲ هزار هکتار جنگل و ۸۶۲ هزار هکتار 
مرتع است. بخش قابل توجهی از اراضی جنگلی گلستان، درختان سوزنی برگ دست 
کاشــت هستند که در ماه‌های گرم سال مانند انبار باروت بوده و با کوچک‌ترین جرقه‌ای 

شعله‌ور می‌شوند.

 ۱۳۵ میلیون دلار کالای غیرنفتی
 از گلستان صادر شد

مدیــرکل گمرکات گلســتان از صادرات تقریبی ۲۰۴ هــزار و ۶۳۶ تُن انواع کالا از گمرکات 
این استان به کشورهای دیگر از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه امسال خبر داد و گفت: 
ارزش صادرات این مقدار کالا بیش از ۱۳۴ میلیون و ۹۲۱ هزار دلار بود. شهریار شهریاری 
روز شــنبه با ارسال گزارشــی به نمایندگی خبرگزاری جمهوری اســامی در گنبدکاووس 
افزود: صادرات این مقدار کالای غیرنفتی گلســتان به لحاظ وزنی ۲۷ درصد و به لحاظ 
ارزش دلاری ۵۶ درصد بیشــتر از مدت مشــابه سال قبل اســت. وی اضافه کرد: »پسته، 
پلی اتیلن ویژه روکش ســیم و کابل، پنیر، پلی اســتایرن قابل انبساط و مقاوم، انواع لوله 
پروفیــل، یُد، خوراک آماده آبزیان، میله‌های آهنی، تخم مرغ و پلی اتیلن غیرپودری«، 
به ترتیب ۱۰ کالای نخســت صادراتی اســتان گلســتان در چهار ماه ابتدای امســال بوده 
است. شهریاری ادامه داد: در بین ۱۰ کالای نخست صادراتی از گمرکات گلستان، »پسته 
فندقی« با وزن تقریبی ۲ میلیون کیلوگرم و ارزش دلاری افزون بر ۱۵ میلیون ریال در رده 
نخست و »پلی اتیلن غیرپودری« با وزن تقریبی چهار میلیون کیلوگرم و ارزش دلاری سه 

میلیون و ۷۳۶ هزار دلار در رده دهم بوده است.
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2960 
یکشـــــــــــنبه

07 مـــــــرداد 1403 
22 محــــــرم 1446

اخبار

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان از محکومیت ۲ میلیارد و ۳۲۳ میلیون ریالی قاچاقچی ارز در رشت خبر داد.
مرتضی امینی گفت: پرونده قاچاق ۳۴۰۰ دلار در شــعبه اول ویژه قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی رشــت رســیدگی 

شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان افزود: شعبه پس از بررسی پرونده و نداشتن مدارک معتبر اتهام انتسابی را محرز و 

متخلف را به پرداخت ۲ میلیارد و ۳۲۳ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
امینی گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی، ارزهای قاچاق را در یکی از صرافی‌ها کشف و گزارش آن را برای رسیدگی 

به این اداره کل ارسال کردند.

 شرایط رصد۱۰۰ پرستوی دریایی
 در تالاب انزلی مهیا شد

مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیلان از حلقه گذاری بیش از ۱۰۰ قطعه 
جوجه پرســتوی دریایــی تیره در حوزه غرب تالاب بیــن المللی انزلی خبر 

داد.
بــه گزارش روابــط عمومی و امور رســانه اداره‌کل حفاظت محیط زیســت 
اســتان گیلان، حمزه عشــوری روز شنبه اظهار کرد: حلقه، مانند شناسنامه 
پرنــده اســت و ســازمان حفاظــت محیط زیســت، وضعیــت بیولوژیکی و 

اکولوژیکی پرنده را با حقله گذاری رصد می کند.
وی از جمله نتایج رصد را آگاهی از مســیرهای مهاجرت، محل‌های تولید 
مثل، تغذیه، آثار و عوارض محیطی بر گونه و تهدیدها عنوان کرد و از افراد 
محلی و کسانی که حلقه‌ها به دستشان می‌رسد خواست: حلقه را به عنوان 
شناسنامه پرنده تلقی کرده و به ادارات حفاظت محیط زیست شهرستانها 

و یا پاسگاههای محیط بانی تحویل دهند.
عشــوری افــزود: در نخســتین روزهای مرداد ماه ســال جاری بــا اعزام تیم 
کارشناســی و تخصصــی از اداره نظــارت بــر امورحیــات وحــش اداره کل 
حفاظت محیط زیســت اســتان گیلان به منطقه غرب تــالاب بین المللی 
انزلــی )از ماهروزه تا کرکان( در مســاحتی بالغ بر ۶هــزار هکتار، از مجموع 
بیش از ۷۰۰ کلونی و آشیانه شناسایی شده، نسبت به حلقه گذاری بالغ بر 

۱۰۰ قطعه جوجه پرستوی دریایی تیره، اقدام شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیلان افزود: پرســتوی دریایی تیره با ۲۵ 
سانتی متر طول بدن، زیرتنه خاکستری، تارک یا پیشانی سیاه، چانه سفید 
بــا منقار قرمز و زیر بالها و دم ۲ شــاخه پرنده ای پرجنــب و جوش و دارای 
صدای بلند است که از ماهی و آبزیان کوچک تغذیه می کند. این پرنده در 
ایران به تعداد فراوان دیده می شود و تالاب انزلی به ویژه منطقه حفاظت 
شده سیاه کشیم، پناهگاه حیات وحش سرخانکل و بخش غربی تالاب در 

حوزه آبکنار و خمیران از زیستگاههای تولید مثلی این پرنده است.

بررسی پرونده‌های ساخت و سازهایِ 
غیرمجاز حریم راه‌ها

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گیلان از بررسی پرونده‌های ساخت 
و ساز‌های غیرمجاز در حریم راه‌ها و معادن گیلان خبر داد.

غلامعلی نیک فهم در نشســت بــا مدیران راهداری و کارشناســان ادارات 
مرتبط، گفت: مکاتبات پرونده‌های تخلف در خصوص ساخت و ساز‌های 
غیرمجاز در حریم راه انجام شده و باید هرچه زودتر پاسخ این استعلام‌ها 
مشخص شود و در صورت تخطّی در ارائه گزارش در زمان تعیین شده، با 

همکار متخلف برخورد قانونی خواهد شد.
وی با بیان اینکه شرایط اقلیمی منطقه، تراکم جمعیتی و رعایت ساخت 
و ســاز‌ها در حریــم راه‌هــا از اولویت‌هــای این اداره کل اســت، افــزود: اداره 
ایمنــی راه و حریــم در حــوزه معاونت راهــداری اداره کل و روســای ادارات 
شهرســتان‌ها مسئولیت مستقیم نظارت بر حریم راه‌ها را برعهده دارند و 

باید با جدیت بیشتر به این نظارت ادامه دهند.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جــاده‌ای گیلان بر لزوم اجــرای قوانین و 
مقــررات ایمنــی راه‌ها تاکید کرد و افزود: مردم اســتان باید برای ســاخت و 

ساز در حریم راه‌ها ، ابتدا مجوز‌های لازم را از این اداره کل دریافت کنند.

عاملان مزاحمت برای بانوان رشتی 
دستگیر شدند

عاملان ایجاد مزاحمت برای بانوان در رشــت پس از ۴۸ ساعت شناسایی 
و دستگیر شدند.

در پی انتشــار تصاویر ایجاد مزاحمت برای ۲ خانم توســط سرنشینان یک 
دســتگاه خودروی در شــهر رشت، مرکز اطلاع رســانی پلیس گیلان در این 
خصوص اعلام کرد: با دریافت شکایت و متعاقب آن دستور ویژه دادستان 
مرکز استان مبنی بر شناســایی و دستگیری فوری عاملان ایجاد مزاحمت 
برای ۲ بانو در خیابان لاکانی رشــت، اقدامات پلیس در این خصوص آغاز 

شد.
بنا به این گزارش، برابر مســتندات و اطلاعات دریافت شده، ساعت چهار 
بامــداد یکــم تیرمــاه ۱۴۰۳ سرنشــینان یک دســتگاه خــودروی ســواری در 
خیابان لاکانی شــهر رشــت برای ۲ بانو عابر ایجاد مزاحمت کرده و در این 

فرآیند خودرو با یکی از عابران برخورد و موجب جراحت وی شده است.
ایــن گــزارش حاکی اســت، پلیس بــا انجام تحقیقــات فنــی و بکارگیری از 
ابزارهای اطلاعاتی و هوشمند در کمتر از ۴۸ ساعت سه جوان عامل ایجاد 
مزاحمت را شناســایی و در اقدامی غافلگیرانه آنان را در شهرســتان رشت 

دستگیر و خودروی مورد نظر نیز توقیف و به پارکینگ منتقل شد.
یکــی از ایــن ۲خانــم کــه بر اثــر برخــورد خــودرو مجروح شــده بــود نیز به 
بیمارســتان منتقل و پس از اقدامات درمانی ترخیص شــد. گفتنی اســت، 
متهمــان با تشــکیل پرونده جهت ســیر مراحل قانونی بــه مرجع قضائی 

معرفی شدند.

شناسایی مامور قلابی در رشت
فرمانده انتظامی شهرســتان رشــت از دســتگیری یک مامور قلابی در این 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ "محمــود حافظی " با اشــاره بــه تلاش‌های شــبانه‌روزی کارکنان 
انتظامی برای پیشــگیری از وقوع جرایم، اظهارداشت؛ یکی از موضوعاتی 
کــه پلیس همواره نســبت بــه آن تأکید دارد، درخواســت کارت شناســایی 
معتبر از افرادی است که تحت عنوان مأمور ارگان‌های دولتی به شهروندان 

مراجعه می‌کنند.
وی در ادامه گفت: در پی تماس یکی از شــهروندان با ســامانه فوریت‌های 
۱۱۰ پلیــس مبنی بر اینکه شــخصی ســوار بر یکدســتگاه خــودروی تویوتای 
هایلوکس و نصب فلشــر پلیسی بر روی خودرو، تحت عنوان مأمور پلیس 
راه در محــدوده بلــوار نبل الزهرا حوالی میدان گیل خودروی او را متوقف و 
بــه بهانه صحبت کردن با تلفن همراه حیــن رانندگی، قصد اخاذی از او را 
داشــته که با توجه به ظن وی و درخواست کارت شناسایی از محل گریخته 

است، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرستان رشت با بیان اینکه پس از بررسی‌های صورت 
گرفتــه، صحت موضوع محــرز و با تلاش‌های بی وقفه و اقدامات پلیســی 
مأمــوران پاســگاه انتظامــی لاکان، متهم مورد نظــر در یکی از روســتا‌های 
اطراف رشــت شناســایی شــد، افزود: پس از تعقیب و مراقبــت، خودروی 

متهم متوقف و وی دستگیر شد.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه تحقیقات پلیس برای شناسایی شاکیان 
احتمالــی ایــن پرونده ادامه دارد، تصریح کرد: متهم ۳۶ ســاله با تشــکیل 

پرونده در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت و روانه زندان شد.

محکومیت بیش از۲ میلیارد ریالی 
قاچاقچی ارز در رشت

ســاماندهی و بهســازی دفنــگاه زباله ســراوان رشــت به 
عنوان بزرگترین مشکل زیست محیطی گیلان بعد از ۴۰ 
سال رهاشــدگی با توجه دولت سیزدهم امروز پیشرفتی 
۸۵ درصدی دارد. مساله ای که در طول دهه‌ها به دلیل 
بی‌توجهــی و عــدم مدیریت صحیح پســماند در گیلان 

تبدیل به بحرانی جدی شده است.
دفنــگاه زبالــه ســراوان )دهســتانی از توابع بخش ســنگر 
شهرســتان رشــت در گیلان( از ۴۰ ســال گذشته تبدیل به 
محل انباشــت زباله‌های شــهر رشــت و چند شهرســتان 
اطــراف شــد تا آنجا که کوهی به ارتفاع بیــش از ۱۰۰ متر و 
مساحت ۱۸ هکتار از زباله شکل گرفت و طی این سالها روز 
به روز بر وســعت و شدت آن افزوده شد و نه تنها مسائل 
زیســت محیطی را برای منطقه و آلودگی آبهای سطحی 
و زیرزمینی موجب شــد که مســائل بهداشــتی و آلودگی 
های ناشی از آن زندگی مردمان منطقه را به شدت متاثر 
کرد. وضعیتی که در این ســالها همواره با نارضایتی های 
مردم و به تبع آن در قالب تجمعات و مشکلات ناشی از 
آن نمــود یافت و رفته رفته تبدیل به بحرانی جدی برای 
استان شد و هر روز با ورود بالغ بر یک هزار تن زباله به این 
سایت دایم بر شدت، وسعت و گستره آن افزوده می شد. 
مساله ای که زخمی چرکین بر بدنه این خطه سبز شده و 
عفونت آن دایم در حال گســترش بود. زخمی دیرینه که 
به واسطه انباشت غیر اصولی زباله در سالیان طولانی به 
درد بزرگ زیســت محیطی گیلان بدل شــده بود و آنقدر 
بــزرگ بود کــه کســی را یــارای ورود به حوزه ســاماندهی 
و مدیریــت آن نبــود. معضلــی کــه راهــکاری مناســب، 
کارشناســی و عزمی جدی و ملی برای درمان نیاز داشت 
و با آغاز به کار دولت سیزدهم و شدت یافتن اعتراضات 
مردم منطقه به وضعیتشان و حساسیت هایشان و پیرو 
آن مسئولان استان برای رفع این معضل بزرگ جلسات 
و نشســت ها و پیگیری ها آغاز شــد. اسدالله عباسی چند 
ماه بعد از آغاز به کار دولت ســیزدهم به عنوان نماینده 
عالی دولت در گیلان موضوع رفع مشکل دفنگاه سراوان 
رشت را در دستور کار قرار داد و در همان ماه‌های نخست 
فعالیت خود دستور برگزاری نشست کمیته پسماند را در 
محــل دفنگاه زباله ســراوان داد. وی در آن نشســت گفته 
بود: مردم ســراوان رشت گرفتار این مشکل هستند، آنان 
به جای اســتفاده از جنگل سرســبز و طبیعت باید در این 

شرایط سخت زندگی کنند.

ëë حرکــت جهــادی بــرای رفع مشــکل دفنگاه ســراوان
رشت

نماینــده عالی دولــت در گیلان آن زمان در آن نشســت 
گفــت: از همیــن فــردا بــرای رفــع مشــکل دفنــگاه زباله 
ســراوان رشــت حرکــت جهادی بایــد صورت گیــرد. وی 
تاکیــد کرد: هر چــه در توان دارید بــه کار گیرید، صاحبان 
اندیشــه و ایــده را برای رفع مشــکل فــرا بخوانید، ضمن 
اینکه به دنبال پهنه و گزینه‌های دیگری برای دفن زباله 
نباشــیم تا دردسرهای دیگر پیش نیاید. موضوع دفنگاه 
ســراوان رشــت همواره در نشســت‌های کمیته پســماند 
گیلان مطرح بود؛ استاندار گیلان در این نشست‌ها به این 
موضوع تاکید می‌کرد که مدیریت پســماند با پشت میز 
نشــینی به نتیجه مطلوب نمی‌رسد؛ پســماند بزرگترین 
چالش گیلان است که مدیریت آن باید جهادی و فارغ از 
اقدامات معمول باشد. پی‌گیری برای رفع مشکل دفنگاه 
ســراوان رشــت ادامه یافت و رئیس جمهــور در دیدار با 
نماینده عالی دولت در گیلان در دیدار نمایندگان شمال 
کشــور فیلمی از وضعیت پسماند اســتان دید و وخامت 
اوضــاع را بیــش از پیــش درک کرد و پیــرو آن بر رفع این 
مشــکل تاکید کرد و در سفراســتانی دولت به ســال ۱۴۰۰ 
به اســتان وزیر کشور مســئول پیگیری موضوع شد و طی 
بازدیــد از محل در جریان مشــکلات مــردم منطقه قرار 
گرفت. با تاکید و نگاه ویژه شــهید رئیســی بر رفع مشکل 
دفنــگاه ســراوان رشــت و پیگیری های متعــدد تلاش‌ها 
برای مرتفع شدن این معضل بیشتر شد و به این ترتیب 
اینــک در پایــان دولت ســیزدهم عملیات ســاماندهی و 
بهســازی دفنــگاه زباله ســراوان رشــت که در ســال ۱۴۰۱ 
آغاز شــد و هم اکنون ۸۵ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد. 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور نیز اسفندماه سال گذشته 
در جریــان ســفر بــه گیــان طــی بازدیــد از دفنــگاه زباله 
سراوان گفته بود: تاکنون ۱۲ هکتار از ۱۶ هکتار محوطه این 
دفنگاه ســاماندهی شده و پیشرفت کار در این مجموعه 
بــه حدود ۸۴ درصد رســیده و کار همچنان با قوت ادامه 
می‌یابــد. منصــوری گفته بود: پیــش از آن روزانــه افزون 
بــر هــزار تن زباله شــهر رشــت و مناطــق اطــراف به این 
منطقه وارد می‌شــد که این حجــم زباله در صورت عدم 
مدیریــت، اثــرات مخرب زیســت محیطــی در پــی دارد 
چنانکــه تا به امروز در این منطقه داشــته اســت. معاون 
اجرایی رئیس‌جمهور با اشــاره به عمــق ۱۰۰ متری زباله 
در برخی از مکان‌های محل دفن زباله در سایت سراوان 
رشت بیان کرد: تاکنون ۱۲ هکتار از این سایت ساماندهی 
شده و حدود سه تا چهار هکتار باقیمانده نیز به سرعت 
ساماندهی می‌شود و فقط منطقه کوچکی باقی می‌ماند 
که طی یکی، ۲ سال آن هم بهسازی و پاکسازی و به طور 

کامل رفع می‌شود.

ëë عــزم جــدی دولت ســیزدهم بر رفع مشــکل دفنگاه
سراوان رشت

رئیــس کمیســیون بهداشــت و محیــط زیســت شــورای 
اســامی شهر رشت گفت: با عزم جدی دولت سیزدهم 

و نگاه ویژه شــهید رئیســی طرح ســاماندهی و بهســازی 
دفنگاه زباله ســراوان رشــت بــه اجرا درآمــد و هم‌اکنون 
نزدیک ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. حسن کریمی 
کرنق اظهار کرد: از ۴۰ سال گذشته منطقه سراوان رشت 
محلی بــرای دفن زباله این شــهرو مناطق اطــراف آن و 
برخی از شهرســتان‌های دیگر گیلان شد و انباشت زباله 
به ارتفاع ۱۰۰ متر در این مدت طولانی موجب نارضایتی 
مردم منطقه شــده بود. وی افزود: منطقه سراوان رشت 
ابتدا به عنوان مکان موقت برای دفن زباله انتخاب شده 
بود اما با گذشــت زمان به دلیل پیدا نکردن مکان دیگر؛ 
انتقال زباله به این محل ادامه یافت تا جایی که به عنوان 
یک مشــکل زیســت محیطی مطرح شــد اما همزمان با 
فعالیت شــورای ششم و دولت ســیزدهم برای رفع این 
معضل تدبیر شــد. رئیس کمیسیون بهداشت و محیط 

زیست شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به سفر شهید 
رئیسی به گیلان در بهمن سال ۱۴۰۰ افزود: پس از بازدید 
وزیر کشور و تاکید رئیس‌جمهور برای رفع مشکل دفنگاه 
سراوان در سفر ۱۴۰۰ استانی؛ برای ساماندهی و بهسازی 
این دفنگاه بودجه اختصاص یافت و شــهرداری رشــت 

نیز موظف به ساماندهی آن شد.

ëë دفنــگاه جدیــد زباله رشــت باید ســریعتر مشــخص
شود

رئیــس کمیســیون بهداشــت و محیــط زیســت شــورای 
اســامی شــهر رشــت گفت: اکنــون حــدود ۸۵ درصد از 
دفنگاه ســراوان رشت ســاماندهی و بهسازی شــده و کار 
بــا جدیت ادامه دارد و بر اجرای این پروژه نظارت دقیق 

می‌شود.
وی بــا بیان اینکه اســتانداری گیلان بایــد مکان جدیدی 
برای دفن زباله به شــهرداری رشــت اعــام کند، اضافه 
کــرد: دفنــگاه جدید زباله، ســاز و کار خــود را دارد از اینرو 
بایــد زمین مناســب برای ایــن کار اختصاص داده شــود 
تا معضلات ســراوان تکرار نشــود. کریمــی کرنق با تاکید 
بــر اهمیــت تفکیــک زبالــه از مبدا اظهــار کــرد: موضوع 
فرهنگ‌ســازی تفکیک زبالــه از مبدا از ابتــدای فعالیت 
شــورای ششم رشت در دســتور کار قرار گرفت و کارهایی 
از جملــه آمــوزش تفکیــک زباله‌هــای خشــک و تَــر در 
مدارس انجام شــده و این کار ادامه دارد. رئیس سازمان 

مدیریت پســماند شهرداری رشــت گفت: پسماند یکی 
از چالش‌هــای جــدی و مهــم گیــان در ســال‌های اخیر 
به شــمار می‌رود و پاشــنه آشــیل آن هم دفنگاه سراوان 
رشــت بوده اما با توجه ویژه دولت سیزدهم ساماندهی 
ایــن دفنگاه بــه اجرا درآمــد. علی مقصــودی هم اظهار 
کــرد: موقعیــت مکانی دفنــگاه زباله ســراوان رشــت به 
صورت شــیب بندی به نحوی بــوده که با تخلیه زباله در 
منطقه بلند، پســماند به شــیوه رانشــی توزیع می‌شــد و 
سال ۹۶ همین شرایط موجب شد تا به دلیل رانش زباله 
محدوده دفنگاه سراوان ۲ برابر )در سطح( افزایش یابد 
و این خطر همچنان از آن سال به بعد هم وجود داشت.
وی بیــان کرد: این موضوع ضمن خطرات جانی و مالی 
موجب افزایش سطح بیشتری از زباله در دفنگاه سراوان 
می‌شــد و طی سال‌های گذشــته برای جلوگیری از رانش 
زباله کاری انجام نشد و از طرفی به دلیل نوع شیب‌بندی 
امکان پوشش کامل زباله وجود نداشت. رئیس سازمان 
مدیریت پسماند شــهرداری رشت ادامه داد: با توجه به 
خواســته به حق مردم سراوان مبنی بر اینکه دفنگاه این 
منطقه باید تغییر کند و این مکان محل دفن زباله نباشد 
۲ رویکرد وجود داشــت نخست اینکه با همان وضعیت 
ساماندهی و بهسازی شود و دیگر اینکه محل جدید برای 
دفــن زبالــه انتخاب گردد. وی با تشــریح کارهــای انجام 
شده در برنامه‌های شهرداری رشت برای انتخاب مشاور 
و تهیه اســناد برای جلوگیری از رانش و پوشــش زباله به 
ارتفــاع حدود ۱۰۰ متر اضافه کرد: برای پوشــش زباله در 
ســطح ۱۵ هکتار نیــاز به بودجه زیادی داشــت که دولت 
شــهید رئیســی اختصاص بودجه بــرای بهبود وضعیت 

دفنگاه زباله سراوان را در دستور کار قرار داد.
مقصودی اضافه کرد: در دولت شهید رئیسی قراردادی 
بــه ارزش هــزار و ۶۰ میلیارد ریال برای بهســازی دفنگاه 
ســراوان رشــت منعقد شد که هم‌اینک مســاحت باز در 
تمــاس با زباله به کمتر از ۳.۵ هکتار رســید ضمن اینکه 
با دیواره‌ســازی‌های انجام شده جلوی خطر رانش زباله 
گرفته شــد کــه مجموعه این اقدامات در تاریخ ۴۰ ســاله 

این دفنگاه کاری بی‌نظیر و ارزشمند است.
وی بــا بیــان اینکــه نحوه ســاماندهی و بهســازی دفنگاه 
ســراوان رشــت از شــیوه‌های اســت کــه در دانشــکده‌ها 
تدریس می‌شــود، ادامه داد: دانشــجویان دانشــگاه‌های 
مختلــف کشــور و مدیران دســتگاه‌های اجرایــی از نحوه 
ساماندهی و بهسازی این دفنگاه بازدید کرده‌اند. رئیس 
ســازمان مدیریت پسماند شهرداری رشــت اظهار کرد: 
ســال ۹۵ قــرارداد احداث تصفیه‌خانه شــیرابه ســراوان 
رشت از سوی شهرداری با پیمانکار مربوطه منعقد شد 
تا در کمتر از یک ســال ایــن تصفیه‌خانه به بهره‌برداری 
برســد اما به دلایــل مختلف این موضوع محقق نشــد.  
تصفیه‌خانــه  راه‌انــدازی  بــرای  کــرد:  بیــان  مقصــودی 
شــیرابه ســراوان رشــت فراخوان جذب پیمانکار جدید 
انجــام شــد و کارهــای اجرایــی بــرای احــداث آن نیز در 
حــال انجــام اســت. وی در ادامــه بــا تاکیــد بــر ضرورت 
توجه به موضوع مهم تفکیک زباله از مبدا و جداســازی 
زباله خشــک از تَر اظهار کرد: تفکیــک زباله از مبدا باید 
از ســن پاییــن بــه کــودکان آمــوزش داده شــود. رئیــس 
سازمان مدیریت پسماند شــهرداری رشت اضافه کرد: 
طبــق قانــون مدیریت پســماند؛ شــهرداری بــه تنهایی 
مســئول فرهنگ‌ســازی تفکیک زباله از مبدا نیست این 
مجموعه نیازمند همکاری همگان است. وی بیان کرد: 
هــم اینک ۶ ایســتگاه ثابت در رشــتیان، میــدان توحید، 
اســتقامت یــک، منظریه، مســکن مهر و پــارک میخک 
برای جمع‌آوری پسماند خشک در رشت فعال هستند 
و با تقســیم بندی شهر به ۹۰ قسمت و طی ۶ روز هفته، 
جمع آوری پســماند خشــک از درب منازل شــهروندان 
در حــال انجــام اســت. مقصودی اظهــار کرد: عــاوه بر 
این تفکیک زباله از مبدا در رشــت به وسیله ۱۵ دستگاه 
خودروی نیمه سنگین وانت و نیسان از شنبه تا پنجشنبه 
هر هفته با حضور در مناطق و محلات مختلف این شهر 
جمع‌آوری می‌شــود. در واقع حل مشکل زباله در گیلان 
چالشی جدی است که نیازمند ورود همه بخش ها و نیز 
مردم به موضوع است و جنبه های مختلفی از فرهنگ 
ســازی تا اقدامات اجرایی برای مدیریت و کاهش زباله، 
بازیافت آن و تبدیل زباله های تر به کود و غیره را شامل 
می شــود که امید اســت این مشــارکت و همراهی مردم 
و پیگیــری هــای جــدی شــهرداری هــا از جملــه شــورا و 
شهرداری رشــت و بخش دولتی این موضوع به سامان 

و سرانجامی مطلوب برساند.

مرهمی بر زخم ۴۰ ساله دفنگاه زباله سراوان رشت

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی گیلان گفت: در ســه 
ماه نخســت امســال ۷۴ هزار و ۹۰۹ تن گوشت مرغ در 
استان تولید شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است.
صالــح محمدی اظهار کرد: در ســه ماه نخســت ســال 
گذشــته ۶۲ هزار و ۲۹۹ تن گوشــت مرغ در گیلان تولید 
شــده بود که آمار امســال نشــان دهنــده افزایش تولید 
است. وی با اشاره به رشد تولید جوجه یک روزه در سه 
ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
اضافــه کــرد: در ســه ماهــه نخســت امســال عملکــرد 
واحدهایحنعــه مــادری اســتان ۵۴ درصــد نســبت بــه 

مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته‌است.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان بیــان کرد: ۱۰۰ 
واحد مادری در استان در حال فعالیت بوده که با توجه 

به نقش آنها در تولید جوجه یکروزه گوشتی و فعالیت 
بــا ممیزی‌هــای صــورت  واحدهــای نیمچــه گوشــتی 
گرفته و برنامه‌ریزی صحیح شــاهد جهش در عملکرد 
ایــن واحدهــا هســتیم. وی اظهار کــرد: مجموع جوجه 
تولیــدی ایــن واحدها در ســه مــاه بهار امســال بیش از 
۹۰ میلیون قطعه بود در حالیکه ســه ماه نخســت سال 
گذشــته حدود ۵۷ میلیــون قطعه جوجه‌ریــزی انجام 
شــده‌ بود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان اضافه 
کرد: با پی‌گیری معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان 
جهاد کشــاورزی و با هدف رفع مشکلات تامین جوجه 
و نهاده، ۲ واحد غیرفعال اجداد اســتان در سال جاری 
فعــال شــدند. وی با اشــاره بــه فعالیــت ۹ واحد فعال 
اجــداد در گیلان برای تامین جوجــه واحدهای مادری 
بیان کرد: در ســه ماه نخســت امسال بیش از ۲ میلیون 

و ۷۰۰ قطعه جوجه مادر گوشــتی در این واحدها تولید 
شــد که نسبت به مدت مشــابه سال گذشته ۵۸ درصد 
افزایش یافته است. محمدی در ادامه اظهار کرد: بهار 
امســال هفت هــزار و ۳۹۰ تن گوشــت قرمز در اســتان 
تولید شــد کــه بیانگر افزایــش ۲.۲ درصدی نســبت به 
مدت مشــابه ســال گذشــته اســت. وی با بیان اینکه در 
سه ماه نخست امسال هشت هزار و ۹۹۰ تن تخم مرغ 
در گیــان تولیــد شــد که نســبت به مدت مشــابه ســال 
گذشــته ۲ دهــم درصد افزایش یافته اســت افــزود: در 
ایــن مدت ۱۰۲ هزار و ۱۲۰ تن شــیرخام در گیلان تولید 
شــد که بیانگــر افزایش ۳.۸ درصدی نســبت به مدت 
مشــابه سال گذشــته است. اســتان گیلان در حوزه‌های 
مختلــف تولید محصولات کشــاورزی به ویژه در بخش 

مرغ و پرنده از زنجیره‌های بسیار قوی کشور است.

افزون بر ۷۴ هزار تن گوشت مرغ در گیلان تولید شد
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فینال پنجاه و هفتمین دوره رقابتهای شــطرنج قهرمانی مردان کشــور عصر جمعه با برتری آبتین عطاخان شــطرنجباز 
استان تهران در رشت خاتمه یافت.

در این دروه از رقابتها علی راســتبد، آرش طاهباز، آریا امیدی و آروین دانش‌آراســته از گیلان، امیرمحمد آزادی از البرز، 
آرتیــن اشــرف از فــارس، کورش بهمنی از مرکزی، نیما حســین‌زاده از آذربایجان شــرقی، آبتین عطاخــان، ایلیا حجتی و 
ســیدکیان قریشــی‌امیری از تهــران و مهــدی نیکوکار از ایلام حضور داشــتند. شــطرنجبازان شــرکت کننــده در این دوره از 
رقابتهــا بــه مدت ۱۰ روز و در ۱۱ دور به روش دوره‌ای در مجموعه ورزشــی یادگار امام شهرســتان رشــت بــا هم به رقابت 
پرداختند. در پایان این مســابقات آریا امیدی از گیلان به همراه آبتین عطاخان از تهران و آرش طاهباز دیگر شــطرنجباز 
گیلانی هشــت امتیاز کســب کردند که برای تعیین قهرمان این دوره از مســابقات آریا امیدی و آبتین عطاخان دوباره به 

مصاف هم رفتند.

 فینال مسابقات شطرنج 
مردان کشور با قهرمانی شطرنج باز 
تهرانی پایان یافت

پرونده مسابقات بین المللی تنیس 
ساحلی با معرفی قهرمانان بسته شد
رقابــت هــای بیــن المللــی تنیــس ســاحلی بــا معرفــی نفــرات و 

تیم‌های برتر در بابلسر به کار خود پایان داد.
آخرین روز رقابت های بین المللی تنیس ســاحلی )بی تی 10( که 
به میزبانی شــهر بابلســر مازندران برگزار شــد، تیم های حاضر در 
فینــال به مصاف هــم رفتند. در بخــش آقایان تیم فرهــان اهرزاد 
و امیــر علــی بنــده نژاد موفق شــدند بــا نتیجه ۲ بر یک از ســد تیم 
هویار ملک محمدی و ســالار ریاحی عبور کنند تا تکلیف تیم های 
قهرمــان و نایب قهرمان مشــخص شــود. در پایان این مســابقات 
تیــم هــای کامبیز درویش نژاد، ســامی‌ داوطلب، شــهریار اهرزاد و 
مسعود پیروزی مشترکا سوم شدند. در بخش بانوان نیز تیم‌ ساره 
هژبــر و فاطمــه سرســنگی با برتــری ۲ بر یــک مقابــل زوج نازنین 
انوری و طناز طریقت قهرمان شــدند. انــوری و طریقت در جایگاه 
دوم ایســتادند و عنوان سوم مشــترک به تیم های مارال چریکی و 
پریا پارســیان و نیکی ثابتی و نیکو شــیرازی فر رسید. به این ترتیب 
هفتــه دوم رقابــت های بین المللی تنیس ســاحلی کــه از ۲ مرداد 
مــاه در زمین‌هــای ســاحلی مازنــدران برگزار شــده بود بــا معرفی 
تیم‌هــای برتر بــه پایان رســید. ســرداوری این مســابقات بر عهده 

مجید گلچین و ندا کاظمی سرداوران نشان سفید کشورمان بود.

 مسابقات شهدای جودوکار گلستان
‌ با معرفی تیم‌های برتر پایان یافت
مســابقات منطقه‌ای شهدای جودوکار اســتان گلستان‌ در رده‌های 

سنی جوانان و نوجوانان با معرفی تیم های برتر پایان یافت.
هیات جودو و دفاع شــخصی گلســتان در شهرســتان گــرگان مرکز 
این اســتان، میزبان مســابقات قهرمانی جودو نوجوانان و جوانان 
پسر منطقه پنج کشور در سالن ورزشی امام خمینی )ره( مجموعه 

ورزشی آزادی گرگان بود.
در ایــن مســابقات کــه بــا عنــوان گرامیداشــت شــهدای جــودوکار 
گلستان‌ برگزار شد، در کنار تیم پسران نوجوانان و جوانان جودوکار 
گلســتان‌ بــه عنــوان میزبــان، ورزشــکاران اســتان‌های مازنــدران، 
خراســان رضــوی، ســمنان و خراســان شــمالی در مجمــوع با ۱۲۰ 

جودوکار هر پنج استان، حضور داشتند.
براســاس ایــن گــزارش در رده ســنی نوجوانــان کــه در هشــت وزن 
برگزار شــد، پسران جودوکار نوجوان خراسان رضوی با تصاحب ۶ 

طلا و ۲ نقره به مقام قهرمانی دست یافتند.
تیم خراســان شــمالی نیز در همین رده ســنی یک طلا، سه نقره و 

چهار برنز کسب کرد و در جایگاه دوم ایستاد.
همچنین نوجوانان گلســتانی در این مســابقات با کســب یک طلا، 
یک نقره و ۲ برنز در جایگاه ســوم قرار گرفتند و تیم‌های مازندران 
)یــک نقره و ۲ برنز( و ســمنان )یک نقره( هم بــه ترتیب چهارم و 

پنجم شدند.
در رده ســنی جوانان همین رقابت‌ها که در هفت وزن برگزار شــد، 
باز هم ورزشــکاران خراســان رضــوی با به دســت آوردن پنج طلا، 

یک نقره و ۲ برنز عنوان قهرمانی تیمی را از آن خود کردند.
جــودوکاران جــوان مازندرانی هم در این بخش با کســب ۲ طلا، ۲ 

نقره و یک برنز به مقام نایب قهرمانی دست یافتند.
در همین رده ســنی، جودوکاران خراســان شــمالی بــا چهار نقره و 

چهار برنز در سکوی سوم تیمی ایستادند.
دســت جوانان جودوکار ســمنان و گلســتان از تصاحــب حتی یک 

مدال در این رده سنی خالی ماند.
همچنین مســابقات دختران روز گذشته )پنجشــنبه چهارم مرداد 
مــاه( بــه میزبانی هیــات جــودو مازنــدران در شهرســتان چالوس 
برگزار شــد و تیم‌های نوجوانان و جوانان گلســتان‌ در این بخش به 

ترتیب دوم و سوم شدند.
نفــرات اول و دوم اوزان هشــت‌گانه نوجوانــان و هفت‌گانه جوانان 
این مســابقات جواز حضور در رقابت‌های قهرمانی کشور که هفته 

آینده در تهران برگزار خواهد شد را کسب کردند.
شــهیدان جواد قلاب، عباس گلشــنی، احمد قربانی و ســیدمهدی 

حسینی چهار شهید جودوکار استان گلستان هستند.

اخبار

هفته هفتم کورس بهاره - تابستانه اسبدوانی بندرترکمن 
روز جمعــه در مجموعــه ســوارکاری ایــن شهرســتان در 
هشــت دور هزار، هزار و ۱۰۰، هــزار و ۲۰۰ و نیز هزار و ۵۵۰ 
متــر با شــرکت ۸۱ راس اســب‌هایی از نژادهــای ترکمن و 

دوخون در کلاس‌های مختلف برگزار شد.
در دور اول کــورس بــه مســافت هــزار متــر بــا رقابــت 
اســب‌های نــژاد ترکمن میدان آزاد بیشــتر از ســه ســال 
آغــاز شــد کــه اســب »تــوران قره‌باش« بــا چابکســواری 
»عبدالحلیــم قبــادی« زودتــر خــط پایــان را پشت‌ســر 
گذاشــت و اول شــد. در ایــن دور اســب‌های »رامــش« و 
»چگــن چگینی« بــه ترتیب بــا چابکســواری »الله‌بردی 
طوئی« و »کیوان قلرعطا« به ترتیب دوم و سوم شدند.

در دور دوم اســب‌های نــژاد ترکمــن بیــش از ســه ســاله 
در کلاس هفــت وارد دپار شــدند کــه در پایــان این دور، 
»دیاکــو  و  یکتــا«  »لیــان  مهرانــی«،  »تیــزرو  اســب‌های 
خــان« با چابکســواری »بهــرام بینایی«، »علــی رجال« 

و »محمدرضــا نــوری« بــه ترتیب اول تا ســوم مســافت 
هزار متری شــدند. دور ســوم امروز ویژه اســب‌های نژاد 
دوخــون کلاس هفــت بیــش از ســه ســاله در دپــار برای 
مســافت هــزار برگزار شــد کــه اســب‌های »تــاواش ناز« 
بــا چابکســواری »نورمخمــد بهــادر«، »فلایــت لایــن« 
بــا  »آدولــوف«  و  جرجانــی«  »بنیامیــن  ســوارکاری  بــا 
چابکســواری »صادق ایمری« بــه ترتیب مقام‌های اول 

تا سوم را کسب کردند.
اســب‌های نژاد ترکمن سه ساله کلاس در دور چهارم با 
هم در مســافت هزار و ۱۰۰ متر رقابت کردند که از میان 
چابکسواران نشسته بر روی اسب‌های این دور، »آرمین 
کریمی«، »بهرام بینایی« و »رامین قهرمانی« به ترتیب 
اسب‌های »یاران داوری«، »ایلحان مهرانی« و »آیراتین 
گــز« را زودتــر از بقیــه از خط پایــان عبور دادنــد و اول تا 
ســوم شــدند. دور پنجم اســب‌های نژاد دوخــون میدان 
آزاد بیشــتر از ســه ســاله در مســافت هزار و ۱۰۰ متر وارد 

دپار شــدند که »نیکــولای« با چابکســواری »مبین کم«، 
»دربند« با چابکسواری »کمال دلیجه‌عطا« و »اورهان« 
با ســوارکاری »مهران کم« با پشــت ســر گذاشــتن ســایر 
اسب‌های این دور زودتر از خط پایان عبور و اول تا سوم 
شــدند. دور ششــم هفته هفتم کورس بهاره بندرترکمن 
ویژه اسب‌های نژاد دوخون کلاس ۶ بیش از سه ساله در 
مســافت هزار و ۲۰ متر برگزار شد که در پایان اسب‌های 
»جان ویــک«، »بیوتی کوئین« و »ریو لیدر« به ترتیب با 
چابکســواری »امیــن محمدی«، »بنیامیــن جرجانی« و 
»عرفان افق‌عطا« مقام‌های اول تا سوم را کسب کردند.
اسب‌های دوخون کلاس ۲ بیشتر از سه ساله داخل دپار 
دور هفتم هفته هفتم به مسافت هزار و ۵۵۰ متر شدند 
که در پایان اســب »قارا بولت« به چابکسواری »بنیامین 
جرجانــی« بــا پشــت ســر گذاشــتن حریفــان خــود اول 
شــد و »کارا بیــگ« و »من راکــت« با ســوارکاری »رامین 
قهرمانــی« و »امیــن محمــدی« بــه ترتیب دوم و ســوم 

شــدند. دور هشــتم و پایانــی هفتــه هفتم ایــن رقابت‌ها 
ویژه اســب‌های دوخون کلاس پنج بیشتر از سه ساله به 
مســافت هزار و ۵۵۰ متر برگزار شــد که »یاشار خواجه« 
با اسب »سرین« زودتر از خط پایان عبور کرد و اول شد.
همچنیــن »کمــال دلیجه‌عطــا« و »بهــرام بینایــی« بــا 
اسب‌های »واشینگتن« و »ساکانا« نیز در دور پایانی این 

هفته در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند.
در پایــان مســابقات به مالــکان، مربیان و چابکســواران 
اســب‌های برتــر در مجمــوع ۱۰ میلیــارد و ۸۵۹ میلیون 
ریال جوایز نقدی اهدا شــد. کورس ایــن هفته به یادبود 
پیشکسوتان این رشــته »قادیر حاجی‌ میرابی«، »حکیم 
کــر« و »حلیــم بزمونــه« برگــزار شــد. مســابقات هفتــه 
هفتــم کورس بهــاره - تابســتانه اســبدوانی بندرترکمن 
در یک روز برگزار شــد. هفته هشــتم این رقابت‌ها اواخر 
هفتــه آتــی برگــزار خواهــد شــد. مســابقات اســبدوانی 
در شهرســتان بندرترکمــن کــه از آن بــه‌ عنــوان یکــی از 
پایتخت‌های ســوارکاری کشــور یاد می‌شود، سال‌هاست 
کــه در قالــب کــورس فصــول مختلــف باحضــور جمــع 
زیــادی از علاقه‌منــدان بــه ایــن رشــته ورزشــی برگــزار 
می‌شــود. مســابقات ســوارکاری در بیــن مردم گلســتان 
بویــژه ترکمن‌هــا علاقمندان زیــادی دارد و ایــن رخداد 
ورزشــی بیش از یک دهه اســت علاوه بر بندرترکمن در 
۲ شهرســتان آق‌قلا و گنبدکاووس این اســتان نیز برگزار 

می‌شود.

 برترین چابکسواران هفته هفتم کورس
 بهاره - تابستانه بندرترکمن مشخص شدند

تیم قوی سرخرود 
قهرمان لیگ دسته اول 

کشتی آزاد کشور شد
پرونده لیگ دسته اول کشتی آزاد کشور با قهرمانی تیم 

قوهای سرخ رود بسته شد.
 تیم قوهای ســرخ رود در مرحله نهایی لیگ دسته اول 
کشــتی آزاد باشــگاه های کشــور روز جمعه 5 مردادماه 
که به میزبانی شهر ســاری در سالن جهان پهلوان سید 
رســول حســینی برگزار شــد، به عنوان قهرمانی دســت 
یافت. در دیدار فینال این مســابقات تیم قوهای ســرخ 
رود بــا نتیجه ۸ بر ۲ تیم مقاومــت مازندران را مغلوب 

کرد و بعنوان قهرمانی دست یافت.
در دیــدار رده بندی نیز تیم مقاومت البرز با نتیجه ۵ بر 
۵ و امتیاز مثیت ۲۰ به ۱۹ از سد تیم پاس تهران گذشت 

و سوم شد.
رده بندی نهایی:
قوهای سرخ رود

مقاومت مازندران
مقاومت البرز

پاس تهران
مدیرکل ورزش و جوانان مازندران ذر پی درخشش تیم 
های مازندرانی در لیگ دســته اول کشــتی آزاد باشــگاه 

های کشور پیام تبریک صادر کرد.
در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
رقابــت هــای لیگ دســته اول کشــتی آزاد باشــگاه های 
کشــور و برگــزاری فینــال تمــام مازندرانــی، بــه عرصــه 
ای برای درخشــش و کشــف اســتعدادهای ناب کشــتی 
مازندران تبدیل شــده است. اینکه تیم قهرمان و نائب 
قهرمــان رقابــت های لیــگ از مازندران اســت، نشــان 
دهنده جایگاه ویژه ورزش و علی الخصوص کشــتی در 
این استان مستعد است و این مهم نگاه ویژه مسئولان 
ملی و استانی را می طلبد. در این فرصت لازم میدانم 
ضمــن تبریــک قهرمانی باشــگاه قوهای ســرخ و نائب 
قهرمانی باشــگاه مقاومت مازندران در لیگ دسته اول 
باشــگاه های کشور، از حمایت های مالکین این باشگاه 
ها کــه ســرمایه گذاری مناســبی را بــرای فردای کشــتی 
مازنــدران و کشــتی ایران اســامی انجــام دادند نهایت 

قدردانی را داشته باشم.
علی رجبی

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران

 کلاس توجیهی پیش فصــل ناظران و نمایندگان مردان 
و زنــان فوتبــال مازندران بــا حضور رحیــم درزی خلردی 
ریاســت هیــات فوتبــال استان،ســهرابی و پازوکــی نائــب 
رئیــس اول و دبیر هیات فوتبال مازندران،صانعی رئیس 
هیات فوتبال شهرســتان فریدونکنار و دیگر مســئولین در 
مجتمع رفاهی شهید رجایی شهرستان فریدونکنار برگزار 

شد.
این کلاس که از ســاعت ۹ صبح آغاز و تا ساعت ۱۶ عصر 
ادامــه داشــت، بــه منظــور بروزرســانی آخریــن تغییرات 

قوانیــن برگــزاری و انضباطــی و مــرورر نــکات برگــزاری 
مسابقات، با حضور غریب به ۱۰۰ ناطر آقا و خانم فوتبال 

مازندران صورت پذیرفت.
رحیم درزی خلردی در مراسم افتتاحیه این کلاس عنوان 
کرد: بسیار خوشــحالیم که برای سومین سال متوالی این 
کلاس را بــه بهترین شــکل برگــزار کرده ایم و بایــد از این 
بابت از مســئولین کمیته مســابقات و همچنیــن عزیزان 
هیات فوتبال شهرستان فریدونکنار و همکارانشان تقدیر 
و تشــکر کنم. وی در ادامه گفت: هیــات فوتبال مازندران 

به عنــوان یکی از هیات هــای برتر در برگزاری مســابقات 
در کشــور شــناخته می شــود که این عنــوان قطعا حاصل 

زحمات شماست و ما قدردان تلاش هایتان هستیم.
تصریــح  خاتمــه  در  مازنــدران  فوتبــال  هیــات  رئیــس 
کرد:امیدوارم تا این کلاس برای شما ناظران و نمایندگان 
گرامــی کــه بــا شــک یکــی از مهمتریــن ارکان برگــزاری 
مســابقات فوتبــال هســتید مثمرثمــر واقع شــود و فصل 
پیــش رو مســابقات بهتــر و منظــم تــری را با کمک شــما 

عزیزان شاهد باشیم.

در شهرستان فریدونکنار برگزار شد؛

کلاس توجیهی 
پیش فصل 
ناظران و 
 نمایندگان
  فوتبال 
مازندران

تیــم هندبــال ســاحلی "راد گــرگان" نماینــده اســتان 
گلســتان،نایب‌ قهرمــان مســابقات هندبــال ســاحلی 

بانوان کشور شد.
در  کشــوری  بانــوان  ســاحلی  هندبــال  هــای  رقابــت 
دســتجات آزاد بــا شــرکت ٧ تیم با نام های فروشــگاه 
زنجیــره ای لارما ســاری ، رشــت ، مقاومــت فردیس ، 
باشگاه ورزشــی راد گرگان)گلستان( ، البرز ، اصفهان ، 
اکــو کامانیا کرمان درمجموعه ســاحلی واقع در میدان 
اســبدوانی شهر بندرترکمن استان گلستان برگزار شد . 

در این مســابقات ، دو تیم هندبال ســاحلی راد گرگان 
)گلســتان( و اصفهــان بــه مرحلــه نهایــی راه یافتند و 
دیــدار نهایــی را برگــزار کردند کــه در پایــان در جدالی 
نزدیــک بانــوان اصفهانــی تیــم گلســتان را شکســت 
دادند و قهرمان شــدند و استان گلستان بر سکوی دوم 
ایســتاد. گفتنی اســت که در دیدار رده‌بندی نیز دو تیم 
همشــهری از اســتان البــرز به مصاف هــم رفتند که در 
پایــان هیات هندبــال البــرز مقاومت فردیــس البرز را 

شکست داد و مدال برنز را از آن خود کرد

استان گلستان میزبان مسابقات هندبال ساحلی بانوان کشور
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اخبار

 شهرداری‌ها با ۳۷۰ نوع خدمت 
در صدر خدمت‌رسانی به مردم هستند

سرپرســت دفتــر امور شــهری و شــوراهای اســتانداری گلســتان با تاکیــد بر لزوم 
حمایت بیشــتر دولت نســبت به شــهرداری‌های گلستان گفت: شــهرداری‌ها با 

۳۷۰ نوع فعالیت در خط اول تحولات و توسعه اقتصادی کشور قرار دارند.
سیدمحسن حسینی با اشاره به اینکه بالغ بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از اهالی 
اســتان گلستان در ۳۶ شهر اســتان زندگی می‌کنند و سایر اهالی استان نیز مرتباً 
جهــت خدمات‌گیــری به شــهرها تردد دارند، گفت: شــهرهای گلســتان ســالانه 

میزبان میلیون‌ها نفر زائر عبوری و گردشگران از اقصا نقاط کشور هستند.
وی با بیان اینکه شهرداری‌ها با فعالیت‌های گوناگون خود )که گاهاً بالغ بر ۳۷۰ 
نــوع فعالیت می شــود(  به‌عنوان مهمترین واســطه میان مــردم و دولت عمل 
می‌کنند، افزود: شــهرداری ها در خط اول تحولات و توســعه اقتصاد کشــور قرار 
دارند و شــهرداری ها با برقراری سلسله مراتب مناسب در سطح بندی شهری، 
تعیین ســقف توســعه پذیری شــهرها با توجه به امکانات و محدودیت‌ها ایفای 
نقــش هدایت روند توســعه منطقــه‌ای از طریــق ترکیب با محورهای توســعه و 
ایجاد یک شــبکه منســجم و تأمین و گســترش تجهیزات خدماتی و رفاهی این 

نقش واسط را به خوبی ایفا می‌کنند.
سرپرســت دفتــر امــور شــهری و شــوراهای اســتانداری گلســتان افــزود: اهــداف 
برنامه‌ریــزی شــهری شــامل مفیدتریــن اســتفاده از اراضــی شــهری، حداکثــر 
امکان پیشــرفت شــهر با توجه به محدودیت‌های منابع و ارتبــاط آن با نیازهای 
شهروندان، امنیت شهر در مقابل حوادث طبیعی، زیبا سازی و افزایش کیفیت 
محیط زندگی، حفاظت از منابع و زیبایی‌های طبیعت و بناهای تاریخی و توجه 

ویژه به مسائل فرهنگی و اخلاق آحاد شهروندان است. 

 راه‌اندازی ایستگاه پایش تراز آب دریای خزر 
در بندر چاف و چمخاله

معاون ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان از نصب و راه‌اندازی ایســتگاه پایش 
تراز سطح آب دریای خزر در اسکله بندر چاف و چمخاله خبر داد.

وحید طیفوری با اشاره به نقش و اهمیت داده‌های تراز لحظه‌ای سطح آب دریای 
خزر در عمق‌یابی و تهیه چارت‌های دریایی، ایمنی دریانوردی، توســعه ســواحل و 
بنادر، مهندسی و حفاظت از سواحل و ساخت و سازه‌های ساحلی، صنایع دریایی، 
صنایع فراســاحلی، غواصی، ماهیگیــری، مطالعات زیســت‌محیطی، اظهار کرد: 
آگاهی از وضعیت تراز سطح دریا، نقش چشمگیری در کاهش هزینه‌ها و پایداری 
طرح‌های عمرانی و ســاخت و ســازهای ســاحلی و طرح‌های فرا ســاحلی دارد؛ به 
گونــه‌ای که عدم دسترســی به این داده‌هــا می‌تواند به بروز تلفات و خســارت‌های 

مالی سنگین به زیرساخت‌های ساحلی منجر شود.
وی از نصب و راه‌اندازی ایستگاه پایش تراز دریا در اسکله چاف و چمخاله خبر داد 
و افزود: ایســتگاه مذکور ‌ دارای یک ســنجنده راداری است که هر ۱۵ دقیقه یک بار، 
اطلاعات ســطح تراز آب دریا را برداشــت و از طریق یک دستگاه دیتالاگر ذخیره و 

جمع‌آوری و به سامانه آنلاین منتقل می کند.

ســایت های زباله در مناطق مختلف مازندران گسترانده 
شده و همانند بمب ساعتی خطر وقوع حریق، جنگل ها 

و مناطق حاشیه را تشدید کرده است.
وقوع آتش سوزی در سایت‌های زباله استان مازندران به 
پدیده شــوم و ســریالی و دغدغه شــهروندان تبدیل شده 
است. انباشت زباله در مناطق مختلف استان مازندران، 
معضل دیرینه ای بوده که راهکارهای مقطعی برای حل 
آن تاکنون راهگشا نبوده است. براساس برخی آمارها در 
۲۷ نقطه اســتان مازندران زباله به صورت غیربهداشتی 
دپو می‌شــود و ارتفاع و حجم زباله‌های انباشــته شده در 
برخی از این ســایت‌ها ســر به فلک کشــیده اســت. آتش 
سوزی سایت زباله آمل که حدود دو هفته گذشته رخ داد 
و چند شــبانه روز طول کشــید و ســرانجام با ورود عوامل 
آتش نشانی از شهرهای مختلف خاموش شد و به تازگی 

نیز سایت زباله ساری دچار حریق و آتش سوزی شد.
روزانه ســه هزار تــن زباله در مازنــدران تولید و به صورت 
غیربهداشــتی در ســایت‌های اســتان دپو می‌شود و خطر 
بروز آتش ســوزی در این ســایت‌ها همــواره تهدیدکننده 
اســت. ســوزاندن زباله به صــورت غیرمجــاز در برخی از 
ســایت‌ها توســط عوامــل و پیمانــکاران از دیگر مســائلی 
اســت کــه وضعیــت آب و هــوای اســتان را آلوده کــرده و 
خطــر ســرایت حریــق در مناطــق حاشــیه را دوچنــدان 
کرده اســت. ســایت زباله عمارت در ۳۰ کیلومتری شــهر 
آمــل قرار دارد خطر بروز آتش ســوزی در آن عرصه‌های 
جنگلی و مناطق حاشــیه را تهدید می‌کند. یک شــهروند 
آملی با اظهار اینکه هرازگاهی شــاهد آن هستیم که دود 
سیاه از زباله گاه عمارت بلند می‌شود، افزود: دپوی زباله 
در ایــن منطقــه معضل چنددهــه ای اســت و هنوز حل 
نشده اســت. محمدی با اظهار اینکه زباله طی سال‌های 
گذشته به صورت غیربهداشتی و نامناسب در این منطقه 
دپو شــده است، افزود: ارتفاع ســایت زباله در عمارت به 
چندین متر می‌رسد و وجود زباله‌های دورریختنی، شیشه 
و پلاستیک یک در آن همواره این سایت را مستعد آتش 
ســوزی قــرار داده اســت. ارتفاع ســایت زبالــه در عمارت 

به چندیــن متر می‌رســد و وجود زباله‌هــای دورریختنی، 
شیشه و پلاستیک یک در آن همواره این سایت را مستعد 
آتش ســوزی قرار داده اســت علاوه بر آمل آتش ســوزی 
ســکوی زباله ساری نیز طی روزهای گذشته خبرساز شده 
و مشــکلاتی را بــرای حاشــیه نشــینان ایجاد کرده اســت. 
اگرچه حریق با تلاش نیروهای آتش نشانی مهار شد اما 
گرمــای هوا خطــر بروز حریق را در این ســایت‌ها افزایش 
می‌دهد. یک شهروند ساروی تعلل در تکمیل و ساخت 
نیروگاه زباله سوز ساری را ریشه بسیاری از مشکلات ناشی 
از پسماند در منطقه دانست و گفت: مقادیر زیادی زباله 
روزانه به صورت غیربهداشتی از سکوی شهرداری جمع 
آوری و به سایر مناطق منتقل می‌شود. جعفر احمدی با 
اظهار اینکه گرمای هوا خطر آتش ســوزی در سایت‌های 
زبالــه را دوچنــدان می‌کنــد، افــزود: تکمیل زباله ســوز از 
جملــه کارها برای حل معضل زباله در منطقه اســت که 

همچنان منتظر تحقق وعده‌ها هستیم.

ëëگرمای هوا عامل بروز حریق
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری آمل با بیان 
اینکه افزایش بی‌سابقه دمای هوا را باعث آتش سوزی 
در محــل دفــن زبالــه عمــارت دانســت و افــزود: محل 
دفن زباله عمارت شــهرداری آمل در چند دهه اخیر با 
زباله‌های پلاســتیکی، شیشه و دیگر اشیای دور ریختنی 
انباشــت شــده و گازهای نشــأت گرفتــه از آن نیز باعث 

تشدید و شعله ورشدن آتش می‌شود.
وی ادامــه داد: بــا دســتور ویــژه شــهردار آمــل، چندین 
دستگاه ماشــین آتش نشانی و اطفای حریق بلافاصله 
به سمت محل عمارت زباله شهرداری حضور یافتند و 

مشغول اطفای حریق شدند.
منطقــه انباشــت زباله عمارت ۹ هکتار مســاحت دارد. 
بنا بر آمارهای رســمی از بیشــتر از ۴۰ سال پیش تاکنون 
روزانــه بیــش از ۴۰۰ تــن زبالــه از شــهرها و روســتاهای 

اطراف در این منطقه تلنبار می‌شود.

ســایت و ســکوی جمع آوری زباله ســاری نیــز در هفته 
گذشــته دچــار حریــق شــد و بــه گفتــه علــی دومیــری 
رئیــس ســازمان آتش‌نشــانی ســاری با اشــاره بــه وقوع 
حادثــه آتش‌ســوزی در ســکوی انتقال موقــت زباله در 
ســاری، گفت: با توجــه به حضور به‌موقع آتش‌نشــانان 
و ســرعت عمل آتش‌ســوزی، محل موردنظر در همان 
ساعات اولیه مهار شد. وقوع حریق در سایت‌های زباله 
مازندران پدیده نوظهوری نیست و همواره در این مراکز 
خطــر بروز آتش ســوزی وجــود دارد و به نظر می‌رســد 
کارهــای مقطعــی و موقتــی چنــدان چــاره ســاز بــرای 
پیشگیری از حوادث نخواهد نبود. همچنین حسینعلی 
محمدی مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران 
با اشاره به وقوع حریق در سایت زباله آمل گفت: برای 
مهار این حادثه، ماشــین آتش نشــانی از بابل، بابلسر، 
ساری، آمل، سرخرود، محمودآباد و … به محل اعزام 
شــده بــود و هیچ آســیبی بــه جنگل‌هــا و دیگــر مناطق 
نرســید. وی اظهار کرد: جلسه شورای تأمین شهرستان 
آمــل با حضــور فرماندار، اعضای شــورای تأمین، مدیر 
کل حوزه اســتاندار و مدیرکل محیط زیســت اســتان در 
محــل ســایت عمارت برای بررســی جوانــب موضوع و 
مدیریــت اطفــای حریق برگزار شــده بود. وی با اشــاره 
به دپوی زباله که ســال‌ها در این ســایت صورت گرفت، 
افزود: اشــیای دورریختی و شیشــه همان عدســی عمل 
می‌کنــد و ســبب بروز حریق شــده بــود. دپــوی زباله به 
صــورت غیربهداشــتی در مناطــق مختلــف مازنــدران 
معضل دیرینه ای اســت که کارشناســان و دوســتداران 
بــه  نســبت  همــواره  صاحبنظــران  و  زیســت  محیــط 
آســیب‌های ناشــی از آن هشــدار داده بودنــد. در حــال 
حاضــر روزانــه شــیرابه‌های زیــادی از ســایت‌های زباله 
استان روانه دریا و منابع زیرزمینی می‌شود که منجر به 
بروز فاجعه در این مناطق شــده اســت. در شهر نوشهر 
نیز بیش از ســه دهــه زباله به صورت نامناســب در دل 
جنــگل دپــو می‌شــود و براســاس برخــی آمارهــا بیش 
از هــزار و ۸۰۰ تــن زباله در آن دپو شــده اســت. با آنکه 
نیروگاه زباله سوز در این شهر فعال است اما دود ناشی 

از زباله سوزی در سایت از مشکلات منطقه است.
واقع شدن سایت‌های زباله در دل جنگل و عرصه‌های 
ایــن  در  را  ســوزی  آتــش  ســرایت  نگرانــی  طبیعــی، 

عرصه‌های بکر هیرکانی دوچندان می‌کند.

صاحبنظران نداشــتن مهــارت را بزرگترین چالش برای 
اشــتغال دانش آموختگان دانشگاهی می دانند و بر این 
باورند مهارت آموزی دانش آموزان در راســتای هدایت 
تحصیلی باید به ســمت هنرســتان های فنی و حرفه ای 
در جهــت مهارت آموزی و اشــتغال آفرینی ســوق داده 

شود.
نبــود تعادل بین رشــته های دانشــگاهی ســبب شــد که 
حــدود ۶۰ درصــد از بیــکاران اســتان مازنــدران از دانش 
آموختــگان دانشــگاهی باشــند کــه ایــن امر ســبب شــد 
صاحبنظــران نســبت بــه اهمیــت هدایــت تحصیلــی و 
مهارت آموزی دانش آموزان تاکید جدی داشــته باشند. 
حضــور تحصیل کردهای بیکار برای بســیاری از خانواده 
هــا آزار دهند شــده و در صورتی که بــا هدایت تحصیلی 
درســت و تعادل بین رشــته های دانشــگاهی شاهد این 

تعداد از بیکاران تحصیل کرده در مازندران نبودیم.
این روزها اگر ســری به ملاقات عمومی ســه شــنبه های 
مدیران ارشــد اســتان و شهرســتان های مازندران بزنید 
حضور تعداد قابل توجهی از تحصیل کرده های مقاطع 
مختلف دانشگای از کاردانی تا دکتری را شاهد هستید که 

به دنبال ابتدایی ترین شغل ها دولتی هستند.
کارشناسان بر این باور هستند اگر برای خانواده ها فرهنگ 
سازی می شد تا بر اساس استعداد فرزندان خود هدایت 
تحصیلی آنها را انجام می دادند امروز شاهد این حجم 
از تعــداد تحصیل کرده هــای فاقد مهارت جویای کار در 
این خطه از شمال نبودیم. این روزها همه شهروندان به 
این باور رســیدن که نوبت گرفتن از یک متخصص قلب 
در مطــب خیلی راحتــر از نوبت گرفتن از یک تعمیر کار 
کولر اســت و شاید روزها باید در نوبت باشی تا این استاد 

کار به شما نوبت دهد.
گســترش مهــارت آمــوزی بــرای دانــش آمــوزان ســبب 
خواهــد شــد آنهــا ۱۰ ســال زودتــر وارد بــازار کار شــوند و 
تشــکیل خانواده دهند که این امر آسیب های اجتماعی 

را کاهش خواهد داد.

در کشــورهای توســعه یافته جهــان رویکردهــای کمی و 
توجــه به مدرک گرایی در مراکز آموزشــی برچیده شــده 
اســت امــا ایــن راهبــرد اشــتباه همچنــان در بســیاری از 
کشــورهای درحال توسعه برقرار است و کمیت و مدرک 
گرایی برای کسب یک شغل دولتی جای مهارت آموزی 

را گرفت.
توجــه بــه مهــارت آمــوزی و نوســازی زیرســاخت هــای 
آموزش در مراکز فنی و حرفه‌ای سبب خواهد شد دانش 
آموزان امروز جامعه با فراگیری شــغل مورد علاقه خود 
در آینده ای بســیار نزدیک درآمــد خوبی برای خود رقم 

بزنند.
مدرس هنرســتان های فنی و حرفــه ای مازندران اظهار 

کرد: متاســفانه در حال حاضر موجی در بین خانواده ها 
ایجاد شــد کــه فرزند آنها بــه طور حتمی باید پزشــک یا 

کارمند دولت شوند.
ناصــر حبیبی اظهار کرد: همه باید برای دانش آموزان و 
خانواده های آنها فرهنگ سازی کنند که فرزندان آنها بر 
اساس استعداد و ظرفیت های که دارند مسیر تحصل و 

شغل خود را مشخص کنند.
وی بــا بیــان این که بــدون ترید در شــرایط فعلی درآمد 
یک اســتاد کار فنی در بخش های مختلف بیشــتر از یک 
کارمند است، اظهار کرد: دانش آموزان به اجبار خانواده 
ها رشــته هــای تحصیلــی را انتخاب می کنند کــه بعد از 

کسب دکتری تازه باید به دنبال مهارت آموزی باشند.

حبیبی ادامه داد: نبود تعادل بین رشته های دانشگاهی 
سبب شد که نوبت گرفتن از یک متخصص قلب راحتر 
از یک اســتاد کلر باشــد کــه این امر بســیار نگــران کننده 

است.
ایــن مدرس هنرســتان های فنــی و حرفــه ای مازندران 
با اشــاره بــه این کــه ۷۰۰ هــزار دانش آموز پشــت کنکور 
مــا نمی توانند همه پزشــک شــوند، ادامــه داد: اگر برای 
خانواده ها فرهنگ ســازی شــود فرزندان آنها در شــغل 
مــورد علاقــه خــود هدایــت تحصیلی شــوند بــه مراتب 

موفق تر خواهند بود.
وی گفــت: نقــش رســانه هــا در ترویج فرهنــگ مهارت 
آموزی بســیار زیاد اســت که باید در جامعه بین خانواده 

ها و دانش آموزان گسترش یابد.
ایــن مدرس هنرســتان های مازندران اظهــار کرد: اگر به 
دنبال کاهش آســیب های اجتماعی هستیم باید زمینه 
ای فراهــم کنیــم کــه فرزندان مــا زودتر شــاغل و متاهل 

شوند.
ناصــر حبیبــی اظهار کــرد: موارد بســیار زیــادی از دانش 
آموختــگان مقاطع متخلف به ما مراجعــه می کنند که 
بعد از سالها درس خواندن هیچ مهارتی برای کارآفرینی 

ندارند و از ابتدا مهارت آموزی را شروع می کنند.
وی بــا بیــان ایــن مطلب کــه ۴۲ درصــد دانــش آموزان 
بایــد جذب مــدارس فنی و حرفــه ای شــوند، ادامه داد: 
این تعادل ســازی سبب خواهد شــد که جوانان ما زودتر 

شاغل و مسیر زندگی آنها مشخص شود.
حبیبــی ادامــه داد: دانش آموزانی که در هنرســتان های 
مازندران مهارت آموزی می کنند ۱۰ ســال زودتر شــاغل 
خواهند شــد کــه این امر به نفــع خانواده، دانــش آموز و 

جامعه است.
این مدرس هنرســتان های فنی و حرفه ای تصریح کرد: 
برخی از هنرستان های مازندران همه رشته های فنی که 
جامعــه بــه آنها نیاز دارد آموزش مــی دهند که این یک 

فرصت مناسب برای ایجاد اشتغال پایدار است.

آتش در کمین سایت‌های زباله مازندران

امیدواری به آینده دانش‌آموزان مازندرانی با مشق مهارت


